
UKOS LIETUVIŲ 
1RESUI PRAĖJUS

CHRUŠČIOVO PLEPALAI 
ŠVEDIJOJ
UKRAINIEČIŲ ŽYGIS
Washingtone

Delegatai ir svečiai, sugrįžę 
iš Amerikos Lietuvių Kongre
so, įvykusio pabaigoje pereitos 
savaitės Washingtone, dabar 
turės progos sutvarkyti savo įs
pūdžius ir padaryti galutinas 
išvadas apie tą įvykį.

Kai kam atrodė, jog tas Kon
gresas buvo persilpnas repre
zentacijas atžvilgiu. Ištikro, 
mūsų išeivija galėjo atsiųsti du 
ar tris sykius daugiau atstovų, 
o tas būtu padaręs reikšmin
gesniu ir patį Kongresą. Bet 
taip neatsitiko ir dabar jau to 
visko nebepataisysi.

—o---
Iš Kongreso dalyvių teko nu

girsti pastabų, Jog ir programa 
nebuvo tinkamai paruošta. 
Daugiausia laiko užėmė sveiki
nimai ir paskaitos, o bendriems 
svarstymams kokių nors klau
simu nebepasireiškė progų.

Nepaisant į tai, šis Ameri
kos Lietuvių Kongresas visgi 
buvo tam tikra demonstracija 
už Lietuvos išlaisvinimą. Neto
limoje ateityje, geriau pasiruo
šus ir plačiau užsimojus, teks 
surengti kitą Lietuvių Kongresą 
Washingtone, kur turės jau su
važiuoti ne pora, trejetą šimtų 
mūsų tautiečių, bet tūkstančiai.

Sakoma, jog vienu šūviu 
dviejų zuikių nenusausi. Ta
čiau tie, kurie pabaigoje šios 
savaitės nuvyks į Wilkes Bar
re, Pa., nušaus, net tris. Vienu 
atsilankymu jie turės progos 
dalyvauti net trijuose lietuviš
kuose seimuose.

Ir kiekviename tų seimų ga
lės ne tik ką nors įdomaus pa
tirti, bet ir prisidėti prie nu
brėžimo planų ateities veiklai.

Prie to visk© reikia pridėti 
dar vieną gerą mūsiškių seimų 
ypatybę. Juose mes sutinkame 
draugų ir pažįstamų iš kitų a- 
pylinkių, kurių nebuvom matę 
gal būt per porą ar daugiau 
metų.

Pagaliau bus smagu paviešė
ti ir pačiame Wilkes Barre mie
ste, kuris kadaise buvo žymus 
lietuviškos veiklos centras.

Sudėjus viską į krūvą, daly
vavimas tuose lietuviškuose sei
muose, bus reikšmingas įvykis.

Chruščiovas, besilankydamas 
Švedijoje, bando įtikinti švedus, 
jog “tarybinėse" Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos respublikos žmo
nės dabar geriau gyvena negu 
pirm įjungimo į Sovietų Sąjun
gą. Girdi, pramonė ten nepa
prastai išbujojusi ir dabar pa
gamina įvairių reikmenų 20 
kartų daugiau negu 1939 me
tais.

O kas liečia žemės ūkį, tai jis 
davęs įsakymą, kad tas ūkis 
Baltijos kraštuose prisivytų 
Skandinavijos.

Bet ko Chruščiovas nepasa
kė, jog štai kas: kas dabar pa
gaminama Lietuvoje, tą masko
liai pasiima už pusdykį ir vie
tos žmonėms mažai kas belieka.

O kas link žemės ūkio, tai 
1939 metais Lietuva, Latvija ir 
Estiją tuo atžvilgiu jau buvo 
prisivijusios Skandinavijos ša
lis.

Bet atėję raudonieji masko
liai tą ūkį išgriovė ir atstatyti 
jį esamos sąlygose nėra įmano
ma.

—o—
Pereitą šeštadienį Washing

tone, D. C. įvyko didžiulis uk
rainiečių sąskrydis, atidarymui 
paminklo Jų tautiniam poetui 
Tadui Ševčenkų!, Iš viso buvo 
suvažiavę apie 40,000 ukrainie-
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3-ju Organizaci) u
Sovietai Siūlo J. V. Įsteigti Savo 
Konsulatus Baltijos Kraštuose

Iš Londono atėjo • praneši
mas, būk Sovietų Sąjunga pa- 
siūlusi J. V. atidaryti savo kon
sulatus Vilniuje. Rygoje ir Ta
line.

Bet tokia propoziciją ameri
kiečiu vyriausybė atsisakiusi 
svarstyti, nes J. V. konsulatų 
įsteigimas tuose miestuose, 
reikštų netiesioginį pripažinimą 
Sovietams Lietuvos. Latvijos ir 
Estijos.

Panašūs gandai buvo paskly- 
de ir Washingtone, tačiau į 
juos mažai teatkreipta dėme
sio.

Nebūsią Nuolaidų 
Sienų Klausime- 
Tikrina Lenkai

Londone neseniai opsėdžiavo 
taip vadinama Lenkų Tautinio 
Vieningumo Taryba, kurios pir
mininkas Dr. Tadeusz Bielecki 
pasakė karingą kalbą, pakartoti
nai pabrėždamas, jog Vilnius 
bei Lvovas priklauso Lenkijai, 
o siena palei Oder-Niesse upių 
esanti galutina.

Už ta viską lenkai kovosią 
| dviem frontais, ne vien su savo 
priešais, bet ir su savo dabar
tiniais sąjungininkais. Kitaip 
sakant, jeigu amerikiečiai ir 
anglai neparems visų šių len
kų pretenzijų, tai, karui iški
lus. lenkai nesivaržytų pakelti 
ginklo ne vien prieš Sovietus, 
bet ir prieš Jungtines Valsty
bes ir Didžiąją Britaniją.

Tai visgi yra nepaprastas len
kų karingumo pasireiškimas!

Džiaugsmas, pasidalintas su 
kitais, didėja, o liūdesys išpa
sakotas, sumažėja.

čių. ne tik iš įvairių vietovių 
Jungtinėse Valstybėse, bet iš 

Į Kanadosx Pietų Amerikos ir net 
Į iš Vakarų Europos.

Paminklo atidaryme svar
biausią kalbą pasakė buvęs J. 
V. prezidentas Eisenhower.

Ketvirtą dalį akerio žemės 
tam paminklui buvo suteikęs J. 
V. Kongresas, o pat paminklo 
pastatymas kainavo 250,000 do
lerių. Tuos pinigus, žinoma, su
rinko patys ukrainiečiai.

Kiek anksčiau vietinė Wash- 
ingtono spauda neprielankiai 
atsiliepė apie tokio paminklo 
statybą sostinėje, bet kuomet 
į jo atidarymą suplaukė tokios 
minios ukrainiečių, tai ir tie lai
kraščiai pakeitė savo nusista
tymą ir nuotraukas bei plačius 
to įvykio aprašymas įdėjo pir
muose puslapiuose.

Verta pažymėti ir apie tokį 
incidentą. Į tas iškilmes atvyko 
ir grupe lietuvių, vadovaujama 
chicagiškio Valerijono Šim
kaus. Jie mąršavo, nešdami A- 
merikos ir Lietuvos vėliavas. 
Ukrainiečiai, pastebėję tą, nuo
širdžiai pasveikino mūsiškius, o 
Lietuvos vėliavą pastatė prie 
pat paminklo.

LITHUANIAN

Tauragės Šventėje 
Geriausiai Patiko 
Liaudies Dainos

Surengtoje birželio mėnesį 
Tauragėje “Dainų Šventėje” 

(dalyvavo chorai iš visos apy- 
I linkės. Kaip paprastai, į progra- 
I ma buvo įtrauktos ir komunis
tinės dainos, kaip pav. “Šlovė 
Partijai”, “Raudonos Vėlia
vos”, Tarybinės Lietuvos Him
nas ir pan.

Paleckinių spaudos praneši
mu, daugiausia plojimų susi
laukė senoviškos lietuvių liau
dies dainos, kurių viena kita 
buvo leista sudainuoti. Šalę to 
visko pasakyta ir nemažai kal
bų apie “tarybinį” meną ir jo 
uždavinius. Žinoma, kalba^ sa
kė tik aukštesnio rango partie-

I Ir Tokj Prasikaltėlį 
Priskiria Lietuvai

Frankfurt. — Šiuo metu ka
rinis amerikiečių teismas veda 
bylą prieš kapitoną Alfredą 
Svensoną. kuris pereita gegu
žės 7 dieną su jeep’u pabėgo į 
komunistų pusę. Sovietai sugra
žino jį kaipo nepageidautiną.

Svenson tapo apkaltintas kai
po dezertiras ir jam gręsia 8 
metai kalėjimo, laipsnio neteki
mas ir negarbingas prašalini- 
mas iš kariuomenės.

Amerikiečių spaudos agentū
ros paskelbė, jog Svenson yra 
“tremtinys iš Lietuvos”. Jo pa
vardė tačįau parodo, jog yra ne 
lietuvis, bet skandinavas.

"Pigiai” Parduoda, 
Daug Uždirba

New York. — Turinti daugy
bę maisto pardavimo krautu
vių — Great Atlantic and Pa
cific Tea Co. (A&P) gavo vie
nų metų eigoje $57,489,400 gry
no pelno.

Automobilių Gamyba 
Pasiekė Rekordą

Detroit, Mich. — Automo
bilių pramonė pasiekė rekordi
nį skaičių, pagamindama 177,- 
343 automobilius pereitą savai
tę. kas sudarė viso 4,364.148 au
tomobilius šiais metais.

Prieš tai daugiausia automo
bilių .buvo pagaminta tik 1955 
metais. Per tą patį laikotarpį— 
4.257.150, praneša Automative 
News.

Komercinių motorvežimių 
šausio-birželio mėnesių laiko
tarpyje taip pat buvo pagamin
ta daugiau, negu kada pirmiau. 
Viso 857,357.

1951 metais tuo pat laikotar-. 
piu buvo pagaminta 787,790 
motorvežimių.
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Wilkes Barre,
Svarbieji Seimų Uždaviniai
Stiprinti Lietuvišką Veiklą

DAUGELYJE GAUTŲ SVEIKINIMŲ IŠREIŠKIAMA 

NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI SEIMŲ DALYVIAMS 
Pabaigoje šios savaitės, Wilkes Barre, Pa. prasidės ALT.

Sandaros seimas, o paskiau seks du kiti: Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos ir Susivienijimo Lietuvių Amerikoje. Tikimasi, 
jog j tuos seimus atvyks daugiau kaip pora šimtų atstovų.

Taigi, ši vasara bus gana turtinga lietuviškais suvažia
vimais. Pirmasai jų buvo Amerikos Lietuvių Kongresas, po
sėdžiavęs pabaigoje pereitos savaitės Washingtone. Po jo

18 mėnesių berniukas Mienen, Waukon, Iowa, šypsosi po širdies 
operacijos, kurios metu buvo užtaisyta širdyje skylė, įdėta plastikos. ' 
Jam tebuvo duota gyventi tik 50%, tačiau berniukas dabar gerai 
jaučiasi. Jis yra jauniaUsias žmogus žemėje su plastikiniu lopu šir- ' 
dyje.

PREZ. JOHNSON
TURĮS SAUGOTI 
SVEIKATĄ

Washington. — Dr. Ir
ving S. Wright, iš New 
Yorko, širdies ligų specia
listas, prisipažino jog jis 
įspėjęs prez. Johnsoną, 
kad tas sumažintų viešų 
pasirodymų ir prakalbų 
skaičių. 

A.

P-nia Johnson iš savo 
pusės užtikrino, jog jos vy
ras daugiau negu kuomet 
nors rūpinasi savo sveika
ta.

23 Milijonai Turistų 
Aplankė Italiją 1963 m.

Roma. — Pereitais metais 23 
milijonai turistų aplankė Itali
ja.

Didžiausia skaitlinė turistų iš 
bet kurios vienos šalies, 6.007,- 
300. atvyko iš Vokietijos.

Amerikiečiai užėmė iš eilės 
penktą vietą su 1,065,000 turis
tų.

Palangoje Negauna 
Saldžių Gėrimu

Paleckiniam žurnale “Švytu
rys” tilpo nusiskundimų, kad 
Palangoje ir kitose vasarvietė
se prie Baltijos jūros, sunku 
gauti lemonado, vaisinių ir ki
tokių saldžių gėrimų.

Kartais tenka išlaukti eilėje 
ištisą valandą, kol gauni stiklą 
lemonado. Ne gana to ir vieti
nės valgyklos, esą blogai aprū
pinamos maisto produktais.

PERAUKŠTI ESĄ 
MUITAI ŠKOTŲ 
DEGTINEI

Geneva. — Didžioji Bri
tanija pasiuntė Jungti
nėms Valstybėms protestą 
prieš perdidelį muitą ško
tų degtinei, pasėkoje to, 
britai turi $35 milionus 
nuostolių per metus.

Girdi, jeigu amerikie
čiai nori, kad būtų suma
žintas muitas jų gabena
moms į Angliją prekėms, 
tai jie neprivalėtų apkrau
ti perdideliais muitais bent 
škotiškos degtinės.
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Rusijoj Žmonės Perka 
Blogas Prekes, Kad 
Gautų Gerų

Maskva. — Rusijos ūkio laik
raštis — Kaimo Gyvenimas, 
pasityčiojo iš krautuvių parda
vėjų. kurie bando įkalbėti žmo
nes pirkti nereikalingas prekes, 
kartu su tomis, kurių žmonės 
reikalauja.

Kaimietis nuėjęs krautuvėn, 
anot to laikraščio, pirkti koji
nių. turi pirkti ir jam nereika
lingų laikraštį ar knygą.

Ir nėra kitos išeities.
Nedrąsus kaimietis tam nesi

priešina. Jis prie to pripratęs, 
sako laikraštis.

Aną dieną, kaip kaimietis. 
buvo labai ištroškęs, jis buvo 
priverstas pirkti seną laikraštį, 
kartu su alumi.

Kitą karta jis džiaugdama
sis, pirko bilietą, pamatyti gerą 
filmą, bet tuo pačiu kartu tu
rėjo pirkti du bilietu prastai 
filmai.

r
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Consisting
in All

dabar seka kiti.
Iš gautų didesnio kiekio laiš

kų, galima pajusti, jog į tokius 
suvažiavimus mūsų visuomenė 
visgi atkreipia gilesnio dėme
sio. Tie mūsų tautiečiai, kurie 
patys negali dalyvauti tuose 
seimuose, išreiškia nuoširdžius 
linkėjimus. suteikia patarimų 
ir prisiunčia auka.

Vienas tokių laiškų su auka 
atėjo nuo Petro P. Jaro, gyve
nančio Baltimorėje. Jis jau y- 
ra sulaukęs 85 metų amžiaus ir 
nuo jaunų dienu dalyvauja lie
tuviškoje veikloje. P. Jaras lin
ki geriausios sėkmės seimams 
ir išreiškia pageidavimą, kad 
lietuviški darbai mūsų išeivijo
je būtų tęsiami platesne vaga.

Kitas veteranas darbuotojas 
Dr. A. Zimontas. kuris šiuo me
tu gyvena Lake Worth, Flori
doje. o ankščiau ilgą metų eilę 
išbuvo Chicagoje. sveikinda
mas seimus, prisiuntė auką ir 
geriausių linkėjimų. Jis irgi vi
sa širdžia trokšta, kad mūsų 
organizacijos sėkmingai gyvuo
tų ir įtrauktų į lietuvišką vei
kla kaip galima daugiau tautie
čių.

Visi tie linkėjimai ir pagei
davimai plačiai praskambės sei
muose ir jų dalyviuose sukels 
daugiau ryžtingumo ir kūrybi
nės nuotaikos.

ALT. Sandaros seimas bus 
jubiliejinis ir jame atžymėsime 
50 metų savo organizacijos gy
vavimo sukaktį. Atrodo, jog ir 
po pusės šimtmečio egzistavi
mo ir veiklos. ALT. Sandara 
nesijaučia nei pavargusi, nei iš
sisėmusi. Priešingai, daugelis 
jos narių galvoja, jog po tiek 
metų esame įgyję nemažai pa
tyrimo. kurį galime tiksliau 
sunaudoti ateities darbuose.

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
ir Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje yra įsikūrusios ankš
čiau, antroje dalyje pereito 
šimtmečio, bet ir tos organiza
cijos pilnos pajėgumo ir pasiti
kėjimo savimi.

Taigi, tie trys seimai Wilkes 
Barre, Pa., nebus eiliniai. Juo
se turės pasireikšti nauji plates
ni užsimojimai išplėsti veiklą 
įvairiose srityse mūsų išeivijos 
gyvenime ir praplėsti žygius 
išlaisvinti Lietuvą.

Pranykęs Kaimelis

Kadaise gyvas Patricia kai
mas. South Dakotoje, pranyko 
nuo žemės paviršiaus. Vieninte
lis užsilikęs namas, kuriame gy
veno 2 asmenys, tapo perkeltas 
į Martin, S. D.
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Sir John Gielgud 
i Kilęs iš Lietuvių

Šiuo metu viename Broad- 
'way teatrų — Lunt Fountain, 
(New Yorke, yra vaidinamas 
iShakespearo veikalas “Ham- 
, let”, kurio pastatymui vado
vauja Sir John Gielgud.

Ryšium i su tuom vienas teat- 
, rinis žurnalas patiekė ir trum
pa Gielgudo biografiją. Ten 

! pasakyta, jog Gielgudas. tai se
na lietuvių šeima. Lietuvių ka
riuomenės generolas Antanas 
Gielgudas laike 1831 metų suki
limo prieš rusus tapo nušau
tas. o jo brolis Jonas (1796- 
1877) po sukilimo apsigyveno 
Anglijoje.

Pastarojo sūnus Adomas pra
džioje buvo mokytojas, o pas
kiau dirbo karo ministerijoje. 
Pagarsėjęs visame pasaulyje 
aktorius Sir John Gielgud, gi
męs 1904 metais, yra anojo Ado
mo Gielgudo anūkas.

200 Indėnų Gaus 
11 Milijonų Dolerių

Washington. D. C. — Alias
kos Tyonek indėnų gentis — 
apie 200 gyventojų, sutiko pri
imti 11 milijonų dolerių pasiū
lymą už aliejų ir šildymui du
jas. esamas jų 8.500 akerių re
zervacijos žemėje, praneša vi- 
vidaus reikalų departamentas.

Tyonek, indėnų rezervacija 
buvo įkurta 1915 metais indėnu 
naudojimui.

Žemė yra apie 50 myliu nuo 
Anchorage, Aliaskoje.

NESVARSTYS DABAR 
SUTARTIES DEL 
KONSULATŲ

Washington. — Kaip at
rodo, tai Senatas nesiims 
tuč tuojau svarstyti pada
rytos su Sovietais sutar
ties atidarymui konsulatu. 
Tai esąs perdaug karštas 
klausimas, kuris gali su
kelti smarkių kivirčių, o 
artėjant rinkiniams, tai 
nebūtų naudinga adminis
tracijai.

Užgirimui tos sutarties 
reikalinga dviejų trečdalių 
balsų Senate. Tuom tarpu 
republikonai ir pietiečiai 
nėra linkę i a paremti.
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Po Kongreso - Trys Seimai
Vos užsibaigus Amerikos Lietuvių Kongresui Washing

tone, kaikurie mūsiškių turi skubintis į kitus tris seimus, 
kurie pabaigoje šios savaitės prasideda" Wi1kės 'Barie; Pa. 
Gal tokie, vienas šalę kito, suvažiavimai ir nėra patogūs 
reiškiniai, bet kadangi taip jau atsitko, tai nieko

Pačiame Amerikos Lietuvių Kongrese 
stabų, jog tas 
keletos dienų reikės važiuoti į Wilkes Barye 
tikti ir taip, jog vienas kitas, kuris buvo nuv 
toną, nebe 
jų Draugijos

nepadarysi, 

teko nugirsti pa
ir kitas neatvyko į Washington^ del to, kad už 
reikės važiuoti į Wilkes Barre, Pa. Gali atsi- 

ykęs į Washing- 
norės keliauti į ALT. Sandaros, Tėvynės Mylėto- 

SLA. seimus.

Bet iš to visko gali išeiti ir šiek tiek gero. Ko nespėta 
atlikti Amerikos Lietuvių Kongrese bėgyje pusantros dienos, 
tą bus galima dapildyti Wilkes Barre seimuose. Čia turime 
galvoje glaudesnį susibūrimą Lietuvos laisvinimo žygiams. 
Washmgtone vos spėta perskaityti ir priimti tik bendresnę 
deklaraciją tuo reikalu, tačiau jos įgyvendinimas ir pritaiki
nimas praktiškiems žygiams nebuvo svarstomas.

1 ą viską reiktų kurti ir organizuoti is pagrindų, pntai- 
kaųt tolerancijos, bendradarbiavimo ir nuoširdumo princi 
pus. Jeigu viena ar dvi grupės bandys pasisavinti dominuo 
jančią veidmenį, kaip tai jau yra atvirai pasireiškę, tuome 
iš kitų pusės negalima tikėtis nuoširdesnio bendradarbiavi 
mo, koks yra deklamuojamas viešuose pareiškimuose.

Niekas čia nemano kaišioti ypatingų pretenzijų ir mes 
galėtume mpakartoti, kaipo nuosavus, žinomo mūsų poeto 
žodžius: “Niekam pasauly aš nepavydžiu, nei didžios šlovės, 
ne; turtų didžių...”, ypatingai kiek tas liečia vadovybę lais
vinimo darbe.

Bet tuom pat sykiu norėtųsi priminti ir kito poeto žo
džius: “Kai du stos-visados daugiau padarys...”. Mūsų išei
vijoje, tačiau, turime ne dvi organizacijas, bet šimtus jų, ir 
kiekviena jų yra reikalinga tuose sunkiuose ir atsakomin- 
gUQ&e žygiuose.

Nėra abejonės, jog kiek tas paliečia įvykstančius Wilkes 
Barre, Pa. seimus, toji kryptis bus užakcentuota be jokių 
egoistinių jausmų ir varžymusį del pirmenybė 
laisvinimo frontas yra toks platus ir svarbus, kad jame gali
sutilpti ne viena kita grupė, bet visa patriotinė mūsų išeivija.

VOS

Komunistiški Robotai
Lietuvoje ir kituose Sovietų pavergtuose kraštuose iš vie

tinių žmonių bandoma sukurti savotiškus * komunistinius 
“robotus**, kurie būtų aklai paklusni partijai ir Maskvai ir 
neturėtų ne? nuosavų jausmų, nei proto.

Iš tilpusių paleckinėje “Tiesoje“ straipsnių, galime 
paMebėti kiek daug pastangų įdedama į to “naujojo žmogaus 
— roboto“ pagaminimui. Bet, kaip daugelis kitų darbų, taip 
ir sis, komunistams nekaip sekasi.

Tos rūšies agitatorių grupės vadas, P. Misūris, paskelb
tame “Komjaunimo Tiesoje“ straipsnyje pabrėžia, kad “par
tija skiria ypač didelį dėmesį komunistiniam jaunosios kar
tos auklėjimui“, ir pagal bendžąją praktiką išgarbina sovie
tinius “laimėjimus”. Bet ten pat pripažįsta, jog dviejų ideo- 
Idgij.M — komunistinės ir buržjuazinės ideologijos kova mū
šį dienomis tapusi nepaprasta? aštri.

P. Mišutis nutyli, kiek sovietai daug lėšų skirią jų varo
mam propagandos darbui ir aiškina, kad “imperialistai” gąu- 
sžai finansuoja propagandinę inašiną, jie plačiai najjdoja 
ideologinę diversiją mėgindami remtis sąri 
niomngais “svetimų pažiūrų nešiotojais”. 
prida^įsta: tų “svetimų pažiūrų nešiotųjų

pareigūnas 
tuvoje dar

Jo teigimu tie “nešiotojai” plačiai panaudoja šiuolaiki
nės propagandos fčia, atrodo, turima galvoje pavergtiesiems 
* kirjaųai Vakarų radijo pranešimai) priemones, psichologinės 
k c vod būdus, jie siekia skiepyti “buržuazinę moralę ir ideo
logiją mfiaQ ŽBionių viešojoje sąmonėje, ypač panaudojant

nacionalinius skirtingumus, re 
silpnybes’’.

Taip, vis toliau tenka 
ideologija ir vis susiduriama 
Mišučio'patiriame, kad šiuo* metu LetuVbje jau dauginu kaip 
77,000 komunistų (narių 
jaunuolių.

Kiekviename to ar 
gimus gurintai, kad šių 
monė, kyla žemės ūkis

Visur skatinamas ^ideologinis darbas ir čia pat pripažįs 
tama apsileidimas, netvarka. Pvz. Mištičio' žodžiais “troboj* 
šviesu, radijas, televizorius, nauji baldai, ‘kieme s 
tvoros aplūžę”. Blogai esąs vedamas ideologinis 
nimo, moterų, pagyvenusių žmonių tarpe. -'’ •

kandidatų) ir per 200,000 kbm- 

kito ideologo straipsny  j ^rastm e

KONGRESMANAI TURI
PAGRINDO SKŲSTIS

J. V. senatoriai ir atstovų 
Buto nariai; '-kurie pereitą a V a- 
sario 16-tą pasakė kalbas Kon
grese, gindami Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos laisvę, nusistebė
jo, kad ir trumpiausios ištrau
kos iš tų jų kalbų nebuvo pa
siųstos per ‘-Voice of«Ameri
ca- į aną: pusę geležinės uždan
gos. P l.sę L •

Nejaugi esą, nenorima, kad 
pavergtieji • lietuviai, latviai ir 
estai- užgirstų,- jog . amerikiečiai 
simpatizuoja u jiems ir trokšta 
šviesesnės ateities? '

PATYS SKLEIDŽIAME 
KLAIDINGA^ ! 
APIĖ LIETUVĄ N'AS

P?E LIETUVĄ ■
Painformavimui lankančių 

pasaulinę -’ i parodą. New Yorke 
apie Lietuvą,<tapo išleista ang
lų kalbą./ iliustruota knygutė 
“Lithuania”. Padengimui spaus
dinimo- išlaidų yra -^aukojusios 
įvairios mūsiškės organizacijos.

Deja, tame leidinyje yra ap
sčiai, . istoriniiį 
klaidų. Apie keletą jų jau esa
me minėję anksčiau,

Dabar norėtųsi priminti dari 
vieną nedovanotiną klaidą. 
Pav., ten pasakyta: “Pradžia 
rašytos istorijos randama pra
džioje 13-to šimtmečio.”

Skaitytojas gali pamanyti, 
kad Lietuva kaipo valstybė, at
sirado tik pradžioje 13-to "šimt
mečio. .X

Taip ištikro nebuvo. Istori
niai rekordai apie lietuvių gi
mines, kaipo valstybiniai orga
nizuotas politinis vienetas sie
kia 4-5 šimtmetį. Tuo laiku prū
sai jau turėjo savo “imperiją”. 
Jotvingiai, žemaičiai ’ ir aukštai
čiai jau 5-tame šimtmetyje po 
Kristaus buvo politiniai ir eko
nominiai apsijungę.

Todėl tikrinimas, kad “rašy
ta” Lietuvos istorija prasideda 
tik nuo pradžios 13-to šimtme
čio, yra išlaužtas iš piršto ir 
skamba paniekinančiai.

VAKARŲ VOKIETIJA 
KVIEČIAMA J TALKA

J. V. generalinis prokuroras 
Robert Kennedy, atvykęs į 
Heidelbergą, Vakarų Vokietiją, 
pareiškė, jog Amerikiečių ka
reiviai, kurie žūsta Pietų Viet
name, paaukoja savo gyvybę 
ir už vokiečių laisvę.
i Tai buvo kaip ir netiesioginis 
priminimas vokiečiams, kad ir 
jfe įsijungtų''į-' tą' kovą, pasiųs
dami ten sąvo 1 
ritus.
ii Galimas daiktas Erhar- 

Toks 
žingsnis pakeltų Vakarų Vokie
tijos preztižą ir padarytų $ą' ąr- 
tijniausia J. V. sąjungininke. -

TRŪKSTA MECHANIKŲ 
ŪKIO MAŠINOM

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma: • *

i “Pas mus jau užsibaigė šie- 
nąpiūtė ir skubotai pradėta ruo
šas - rugiapiūčiai. i Nepaisant į 
pavėluotą sėją, neužilgo pribręs

— purvas 
darbas jau

vasarojus.
“Bet čia atsiranda ir galvo

sūkių. Kai kur mašinos nebaig
tos taisyti, o toms, kurios ga
li būti pavartotos, trūksta vai
ruotojų ir mechanikų. Mat per 
žiemą daugelis jų išsiblaškė. 
Kaip atrodo, tai vėl teks pavar
toti senovinės priemonės nuė
mimui derliaus nuo Taukų.

NERVŲ {TEMPIMAI
PRIE ĮVAIRIŲ DARBŲ
; ’ rt} E i V w j " »> A RJB č

Amerikiečių psichologai tik
rina, jog tarpe įvairių užsiėmi
mų^ ir- profesijų, laikraštininko 
darbas sukelią daugiausia ner
vų -įtempimo ir neramumų,

Pasak Dr.; J. Catello;1 profeso
riaus ^Illinois • universitete,; > laik
raštininkai' : dirba-su smarkes
niu nervų įtempimu negu* avia
toriai* laike mankštinimose, na
rai Tdivers) arba didžiųjų kor- 
poratcijų wdėj^k-ukur 

f Lėčiausiai-'Ramiausiai dir
ba; 4ai universiteto pareigūnai.

DOBILĖLIAI
ji? i .*. *■.. r— i < a.

Anksti- rytą kėlę. < > 
Pakelėje pievos žalios, 
Balti dobilėliai. : s.

Tai grubus, tai kietas kelias 
Aštrūs akmenėliai.
Šalia pievos žalios, žalios, 
Balti dobilėliai.

Tai pareit atgal negalim, 
Tai negrįšim vėliai. , , 
Žels čia pievos žalios, žalios, 
Balti dobilėliai.

Ir išeisime iš žemė.s,
Tylūs, kaip šešėliai.
Liks čja pievos žalios, žalios 
Balti dobilėliai.

Pabaigoje pereitos savaitės į 
Washingtona buvo suvažiavę 
apie 35,000 ukrainiečių atiden
gimui paminklo jų tautiniam 
poetui Tadui Ševčenkai.

Tuom pat laiku į Amerikos 
Lietuvių Kongresą Washingtone 
atvyko iš kitų apylinkių vos tik 
pustrečio šimto atstovų ir sve-

"Skirtumas visgi yra pusėti
nai didelis. > a

PANAŠUMAI KALBOSE
Pennsyjyanijoje yra didokas 

miestas ‘ir geležinkelio 'Stotis, 
vadinamas Altona. Tas žodis 
labai panašus į lietuvišką var
dą Aldoną, tik pastarasis kiek 
gražiau skamba.

Taigi, beieškodami rastu- 
mėm anglų ir lietuvių kalbose 
daug artimų žodžių; <

Meilė, kuri neįstengia auko
tis, yra lyg žvaigždė, kuri .auk
štybėse nešviečia • L- pastebėjo 
vienas Marquette Parko 
guųgi§.

vien'

Pasakaitė Ir Tikrovė

Vienas bulgaras karštą 
vaikščiojo Sofijos gatvėmis su 
atskleistu lietsargiu. Paklaustas 
•kodėl jis tą daro, atsakė: “Mas
kvoje šiandie lyja lietus”.

Už papasakojimą tokio anek
doto jau trys bulgarai tapo nu
teisti šešiems mėnesiams kalė
jimo.

diena

Galime Ramiai Miegoti
f*T 'i ‘J »>• ••

’ San Marino respublika (41 
kv. kilometrai paviršiaus ir 
14,000 gyventojų) esanti vidur i 
nėję Italijoje, pranešė Mask- 
•vai, jog susilaikys .nuo atomi
nių ginklų išbandymo.

Vienas sunkesnis ginklas, ku

rį turi San Marino, tai kanuo J£as Dabar Jaudina 
lė, užsilikusi iš pereito šimtme
čio.

TURISTAS LONDONE

LondoPrancūzas atsilankė
ną. Miestas buvo paskendęs 
migloje. Turistas užsuko į pir
mą geresnį barą. Pamatęs savi
ninko sūnų, paklausė:

— Pasakyk man ar dažnai 
jūs čia regite saulę.

— Nežinau — mandagiai at
sakė berniukas. — Aš esu tik 12 
metų.

dėti 
dus 
mą 
gui

Geriausia priemonė gerai pra 
kiekvieną dieną, yra nubu 
pagalvoti, ar nebūtų 
šiandie nors vienam 
džiaugsmo suteikti.

zmo

DAR NEGRĮŽO
Nesakysiu, neporysiu.
Ram gėlelę skyniau.
Ar ’sau pačiai, ar kitam kam 
Vainikėlį pyniau.

Tai aš skyniau rūtužėlę
Savajam berneliui.
Tai aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.

Jau nuvyto vainikėlis 
Ant glodžios gavelės. - 
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš tolos šalelės.

O išvykdamas, iškeliaudams 
Už jūrų marelių, 
Liepė laukti jo sugrįžtant 
Už vienų metelių, 

jau nuvyto ir lapeliai 
Žaliųjų rūtelių, 
O bernelio nesulaukiau 
Po trijų metelių. ..

Plieno Gamyb

Amerikiečius?

Amerikiečiaj visad 
galvosūkių ir rūpesnių, 
prieš 30 metų tas viskas 
aplink maistą, drabužius

Pittsburgh, Pa 
j birželio mėnesį plieno buvo pa
gaminta 10,200,000 tonų. Tai 
yra ketvirtadaliu miliono tonų 
mažiau, negu tuo pat laiku pe
reitais metais.

Tinginys du kartus dirba 
šypkštus du kartus moka.

Jūra visas sroves priglau 
džia.

turėjo 
tačiau 
sukosi 
ir pa

shington Post” pravestos anke
tos, pirmoje vietoje iškilo psi
chologinės problemos.

Žmonės šiuo metu nerimauja 
del mažmožių. Jie nusiskundžia 
senatve, nuobodumu: kaikuriaūs 
šeimos nariais, ypač ligoniais, 
o taip nesklandžių 
gyvenimu.

Iš to išeina, jog 
turime medžiaginių
jų vietą atsiranda kiti 
niausiai mūsų pačių įsivaizduo-

šeimyniniu

kuomet ne- 
vargų, tai į 

daž-

Pranašauja 20 Nuoš. 
Mažesnį Kavos Derlių

C. — Užsie- 
tarnyba, pir- 

apskaieiavi- 
1964-65 metų

kavos derliaus,

Washington, D. 
nio agrikultūros 
mam sezoniniam 
me, pranešė, kad.: 
viso pasaulio
bus 62.4)00.000 maišų.

Tai būtų didesnis nukriti
mas negu 201 Nuošimčių nuo 
pereito sezono derliaus.

Tarnyba pareiškė, kad prie
žastis nukritimo yra ta. kad 
Brazilijos kavos produkcija 
bus mažiau, negu pusė to, kiek 
buvo pereitą sezoną.

Mirė Paskutinė 
Tado Kosciuškos 
Giminaitė

Neseniai Varšuvos ligoninėje 
mirė Stefanija Dabrauskienė, 
paskutinė Tado Kosciuškos gi
minaitė. Ji tapo palaidota kari
nėse kapinėse, dalyvaujant di
desniam skaičiui žmonių.

Kaip žinome, tas pagarsėjęs 
dviejuose kontinentuose kovo
tojas už laisvę — Tadas 
čiuka gimė Naugarduko 
gardoje. Lietuvoje. 1746 
tais, o mirė Šveicarijoje 
metais.

Kos- 
apy- 
me- 

1817

Į B/ MUTUAL FEDERAL Bendrovės direktoriai, valdyba ir 
/ tarnautojai širdingai kviečia visus apsilankyti Grand Opening metu, 
1 W kuris prasideda dabar ir tęsis iki liepos 14 dienos. Bus duodamos' 

dovanos naujiems taupytojams ir suvenirai visiems atsilankiusiems.

ie, kurie atidarys $300.00 sąskaitą ar pridės

Majoras York miesto, Angli
joje, Stanley Palphrammd at
metę vienos4 arrįerikietėč turis
tės propoziciją nupirkti pagar
sėjusią katedrą, kuria didžiuo
jasi aukščiau

skaičių. Tad prašom pasku
bėti, nes dovanų dalinimas 
baigsis liepos 14 dieną.

TIKIMĖS, kad 
turėsime progos 
Jus pamatyti ir 
patarnauti Jums 
ir Jūsų 
namiškiams

paminėtas mies

lTą katedrą 
parsivežusi į 
bes. • -

amerikietė būtų 
Jungtines Valsty-

1' i' , ,jn

Pavojingas Sportas

— Aš pirmą kartą susipaži
nau su dabartine savą žmoną, 
kai važiuodamas automobiliu, 
Vos nep.arbloškiau jos.

— Aišku, kelyje" pasitaiko 
visokių nelaimių,

* *....
Gydytojo Nuraminimas

H Jr <*■ •'

Nuodugniai ištyręs pacientą, 
gydytojas pareiškia:
• .—: Tamsta -turi žaizdą dvy
likapirštėje žarnoje. Mano nuo
mone bus reikalingą operuoti.

Operuoti? T© tai nebus. 
Geriau numirti.

< Gydytojas ramiu tonu paste-

}; __ Nusiraminkite tamsta. Juk 
mirtis' gali įvykti ir operacijos 
metu. 'r

INSl'PFO

PfarmadienJ, antradienį ir penktadienį 
Jfa<r9 vai., ryto iki 4 val. -po pietų. 
Ketvirtadienį nno 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Seftadfeni auo 9 vai. ryto iki 1 va Į. po pietiį 
Įya&Mleąl uždaryta vi*A dienĄ.

r



TĘSIANT KOVĄ UŽ TĖVŲ
KRAŠTO IŠLAISVINIMĄ
Lietuvos Generalinio Konsulo 
P. Daužvardžio Žodis Amerikos 
Lietuvių Kongrese, Washing
ton, D. C., 1964 m., birž. 26 d.

Tebūnie šio Amerikos Lietu
vių Kongreso šūkis ir dedikaci
ja: Lietuva turi būti laisva!

Šis Kongresas gali ir turi 
tapti arsenalu, iš kurio vadai 
ir dalyviai pasisems sau jėgų 
bei amunicijos kovai savuose 
frontuose.

Šio Kongreso garbingieji pa- 
skaitinininkai ir kalbėtojai pa
tieks mums faktų ir amunicijos 
— Kongresas nusmaigstys dar
bo bei kovos gaires — duos nu
rodymus. Organizacijų vadams 
ir lietuviu visuomenei teks juos 
vykdyti. (

Iš paskelbtų temų matosi, 
kad visos kalbos suksis apie 
Lietuvos byla ir lietuvių kovą 
del Lietuvos laisvės.

Lietuvos byla yra tautinė ir 
tarptautinė problema. Lietuvos 
valstybė yra Sovietų Sąjun
gos jėga užgrobta ir neteisėto

je karinėje okupacijoje laiko
ma. Okupacijos ilgumas nesu
teikia okupantui suvereninių 
teisių į užgrobtą teritoriją. Tą 
patvirtina laisvasis pasaulis ir 
tarptautinė teisė. Lietuva te
bėra teisiniai * egzistuojanti val
stybė. Lietuviams bei teisę ir 
laisvę gerbiančioms valstybėms 
tenka dėti visas pastangas Lie
tuva išlaisvinti ir į laisvų vals- 
stybių šeimą gražinti.

Mums visiems ir kiekvienam 
reikia šituos faktus įsiregis
truoti ir visur bei prie kiekvie
nos progos kartoti: Lietuva yra 
Sovietų Sąjungos okupuota, ji 
turi būti išlaisvinta. Be laisvos 
Lietuvos negali būt teisingos 
taikos.

Kongresą sveikinu ir linkiu 
jam darnaus ir gilaus tautinio 
— valstybinio darbo, ta pras
me, kad šis Kongresas ir jo nu
tarimai uždegtų visą tautą, 
užsienyje ir Lietuvoje, kovin
gumo ugnimi ir priartintų Lie
tuvai laisvę bei nepriklausomy-

Čia tenka didžiausia padėka 
pasišventusiems mokytojams ir 
mokyklos vedėjui Juliui Širkai.

Dr. Stasys Tamošaitis 
Išgyveno Jau 10 Metu 
Miami, Fla.

Žinomas darbuotojas lietuvis- Į 
koje dirvoje, dr. Stasys (Tamo
šaitis ir jo žmona Bronė, išgy
veno jau 10 metų Miami,; Fla., 
palaikydami artimus ryšius su 
vietos lietuviais. •

Anksčiau jie gyveno Cleve- 
lande. kur dr. St. Tamošaitis 
praktikavo dentisteriją.

Jis yra kilęs iš Kukiriškių 
dvarelio, Raseinių aps. Į Ame
rika atvyko 1913 metais.

Jis lankė Lewis institutą Chi- 
cagoje. o 1929 metais baigė Chi
cago College of Dental Surge
ry. Sekančiais metais persikėlė 
į Clevelandą, kur išbuvo iki 
1954 metų.

Per visą tą laiką jis daug dir
bo lietuviškose organizacijose.

Dr. Stasys ir Bronė Tamošai
čiais išaugino dvi dukras. Vie
na jų — Aldona, medicinos dak
tarė. kuri praktikuoja Cleve- 
lande. Ji yra vedusi su dantų

LIETUVIŲ PREKYBOS BUTAS
Lietuvių Prekybos Rūmų 

ruošiama Golfo Diena šiais 
metais įvyks trečiadienį, rug- 
piūčio mėn. 19 d. Silver Lake 
Country Club laukuose, 147th 
Street ir 82nd Ave., Orland 
Park. Illinois. Vakar įvykusia
me rūmų tarybos posėdyje bu
vo aptarti Golfo Dienos reika
lai ir sudaryta Lietuvių Golfo 
Dienos komisija: pirmininkas 
Felix A. Raudonis, nariai: Ju
lius Kuzas. Peter Vilkelis ir 
John W. Pachankis. Golfo die
nos laimėtojams bus paskirti 
vertingi prizai. Kas norėtų 
Golfo Dienoje dalyvauti dėl re
zervacijų turi kreiptis į rūmų 
direktorius.

Posėdyje buvo patvirtinta 
rūmų metinio banketo įvykusio 
gegužės 18 d. Continental Ho
tel apyskaita. Bankete dalyva
vo 353 asmenys.

Jau baigiamas ruošti šių me
tu Chicagos lietuviu, biznierių 
adresų knyga, kurioje spausdi
nami adresai ir telefonai visų 
lietuvių biznierių — rūmų na
rių. Kas norėtu kad ir jo biz
nis būtų paminėtas toje adresų 
knygoje turi apie tai pranešti 
adresų knygos — directory ko
misijos pirmininkui Stanley 
Balzekui, telefonas VI 7-1515.

Rūmų direktoriai svarstė pa
siūlymą įsigyti žemės sklypą, 
kuriam ateityje galėtų būti pas
tatyti organizacijos namai. Aiš
kinamasi keletos tam reikalui 
pasiūlytų vietų.

Rūmų pirmininkui Dr. Jo
seph B. Jerome tarnybos reika-

Antraeilės Pareigos

I nedidelį miestuką atvyksta 
keliaujantis cirkas ir išsirikiuo
ja vietinėje rinkoje. Kaip be
matant susirinko būrys žiopso- 
tojų, kurių dėmesį atkreipė ku
protas senukas, išeinąs iš liūtų 
naro.

— Ar tamsta esi treniruoto- 
jas? — su nusistebėjimu kas 
tai paklausė senuko.

— Treniruotoj as? Kur tau!— 
kukliai atsakė tas žmogelis. —

lais išvykęs San Francisco, rū
mu tarybos posėdžiui pirminin
kavo rūmų vice-pirmininkas 
Adolfas Baliūnas.

Donelaičio Litua-nčs 
Mokyklos Isleistuvės

13 birželio įvyko Kr Donelai
čio lituanistinės mokyklos metų 
mokslo užbaigimas ir moki
niams pažymėjimų įteikimas 
Kartu ir tėvų komiteto rinki 
mai.

Komitetan išrinkti: Vilius 
Albrechtas. L. Ramanauskas, 
inž. Sugintas, Derenčius ir dan
ių gyd- Butikienė.

Mokyklos vedėjas J. Širka 
pakvietė į garbės prezidiumą: 
tėvų k-to pirmininką V. Al
brechtą. rašytoją A. Nevar- 
dauską “Pajūriais pamariais” 
knygos autorių, kun. Traki, 

(LB Chicagos apygardos pirmi
ninką Nainį ir “Tėvynės Žvaig
ždutės” redaktorių Plačą. Gre
ta buvo pakviesta ir mokyklą 
baigusieji mokiniai su mokyto
ja ponia Šukeliene priešakyje.

Iškilmingasis aktas pradėtas 
Amerikos ir Lietuvos himnais, 

j kuriuos sugiedojo mokyklos 
vaikai, pritariant tėvams.

Kr Donelaičio mokyklą šiais 
metais baigė tik trys mokiniai, 
kuriems buvo mokytojos Šuke- 
lienės perskaitytas aktas ir į- 

i teikti baigimo diplomai ir po 
knyga “Pajūriais pamariais”. 
Knygas įteikti buvo pakviestas 
knygos autorius Alfonsas Ne- 
vardauskas.

Toliau sekė — visų skyrių 
pirmaisiais baigusiems moki
niams įteikta daug knygų, ku- 

i rių tarpe buvo ir “Pajūriais 
pamariais” autoriaus A. Nevar- 
dausko padovanotos. kurias 
pats autorius, pakviestiems mo- 

1 kiniams į sceną, įteikė.
Tenka pastebėti, kad 309 mo

kiniai nuo mažiausio pipiriuko 
iki aštuntoko atvykę gauti mok
slo metų apyskaitą, geriau pa
sakius savo visų metų darbo 
vaisių pamatyti buvo tvarkin-

gydytoju Bill Lyon.
Antra dukra — Rūta yra 

slaugė Seattle, Wash. Ji yra ve
dusi su inž. Ray Thorstead. ku
ris dirba lėktuvų kompanijoje.

P-nų Tamošaičių sūnus, Sta
sys, dabar lanko kolegiją, Mia
mi, Fla. ir rengiasi medicinos 
gydytojo profesijai.

Tokia tai yra trumpa istori
ja vienos lietuviškos šeimos, 
kurios vardas yra plačiai žino
mas mūsų išeivijoje.

Šypseną Kaip Saulutė 
Pralinksmina Žmones

Kas dieną ' sutinkame daugy
bę žmonių: darbe, krautuvėse, 
gatvėje Ir apie namus. Kiek
vienas toks susitikimas pavei
kia į mus ir palieka tam tikrų 
įspūdžių. ,

Malonus, pilnas šypsenos as
muo pralinksmina ir mus. Su
siraukęs, piktas, palieka kartu
mo pėdsakus.
• Taigi, atsiminkime. jog ir 
mes panašiai veikiam į kitus.

Būdami darbe ir namuose, 
save/ gera nuotaika ir šypsena, 
galime suteikti nemažai smagu
mo artimiesiems.

Namai be šypsenos, tai šalta, 
tamsi buveinė, į kurią, rodos, 
nepatenka saulės spinduliai.

Daugelis nesmagumų ir “su
sikrimtimų” gyvenime sutirps
ta šypsenos įtakoje. Todėl ne- 
sigailėkim jos. .

LENKAI GERAI UŽDIRBO
SU TA FILMĄ
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Pagaminimui filmos “Kry
žiuočiai” lenkai išleido 33 mi- 
lionus zlotų, bet toji filmą 
jiems atnešė 144 milionus zlo
tų.

Ji buvo rodoma ir kaikuriuo- 
se miestuose J. V., tačiau neat
kreipė į save didesnio dėme
sio. Perdaug ten buvo propo- 
gandos ir lenkiško pasigyrimo.

Laimingos dienos yra tos, 
kurios dar neatėjo — Rytų pa
tarlė.

Balsavimų Komedija, 
Kurią Suvaidino 
Cechų Komunistai

Neseniai visoje komunistų 
valdomoje čechoslovakijoje 
balsavo apie 9 milionai žmonių 
ir — pagal ofiicalų pranešimą 
— išrinko 300 atstovų ir 240 
tūkstančių įvairių pareigūnų.

“Visi stalinistai prakišo!” — 
vienu balsu suriko Pragos spau
da. Nepatekęs į parlamentą net
gi Viliam Sikory, buvęs vice 
premieras, Bruno Koehler, bu
vęs komunistų partijos sekre
torius ir kiti kadaise žymus 
dignitarai.

Savaime aišku, jog laimėjo 
ištikimi Nikitos Chruščiovo 
garbintojai. Kitaip ir negalėjo 
būti. Sąrašas buvo tik vienas, 
° i jį pakliuvo tik tie, kuriuos 
išanksto užgyrė dabartinis ko
munistinis prezidentas Antonin 
Novotny.

Kaip Tik Atvirkščiai

Ryšiumi su filmą “Kleopat
ra”, kurioje svarbiausią rolę 
vaidina Elizabeth Taylor, Hol- 
lywoode kalbama, jog įdomes
nė būtų, filmą iš Elizabeth Tay
lor gyvenimo, kurioje svarbiau
sią rolę vaidintų Kleopatra.

Arklio saugokis iš užpakalio, 
karvės — iš priešakio, o pikto 
žmogaus — iš visų pusių.

Danija pastatė pirmutinį il
giausią tiltą Europoj.

Aš tik valau dantis liūtams ir 
šukuoju jų karčius.

i akistano Moterys uri 
Nepaprastų Privilegijų

Pakistanas, kuris yra šiaur
vakarinėj Indijos pusiausalio 
dalyje, atsižymi dideliu moterų 
gerbimu.

Tenai vyras atiduoda žmonai 
savo uždarbį ir ji yra viso tur
to globėju.

Viengungis, norėdamas vesti 
kurią nors merginą, pirmiausia 
turi įtikinti jos tėvus, kad jis 
yra vertas tos garbės ir paskiau 
iškilmingai pasižadėti, jog klau
sys būsimos žmonos ir pildys 
jos norus.

Butą Gero Generolo

Viehas jaunas belgų kareivis 
nusprendė laisviau praleisti 
vakarą. Briuselyje. Peršokęs 
per sieną, skiriančią kareivines 
nuo miesto, jis nuėjo savais ke
liais.

Linksmai praleidęs keletą 
valandų, jis grįžo prieš saulė
tekį tuo pačiu keliu. Vienok 
jis jau nebegalėjo savo jėgom 
perlipti sieną. Paprašė pagal
bos suvėlavusio vyriškio, o at
sidūręs ant sienos, įteikė savo 
geradariui cigarą.

Sekančią dieną įvyko karei
vių inspekcija. Jauno kareivio 
nutirpo kojos, kai jis pastebė
jo, jog praeinantis generolas 
buvo jo vakarykštis geradarys.

Generolas jį irgi pažino. Pri
ėjęs prie pasirengusio visokiom 
blogybėm eilinio, generolas 
lengvai nusišypsojo ir su padė
ka grąžino jam cigarą.

(Kalinys Prie Vairo, 
Policininkai Stūmė 

I Automobili

Wichita. Kas. — Trys sekliai 
vežėsi automobilyje kalinį iš 
Kansas City į Wichita.

Bevažiuojant, automobilis su
gedo. Policininkai sakė, kad 

’ važiuodami pro šalį automobi
listai stebėjosi, matydami tokį 
reiškinį — policininkai stumia 
automobilį, o surakintas kali
nys sėdi*prie vairo.

Lenino Lavonas Buvo 
Išvežtas j Sibirą

Maskva. — Šiomis dienomis 
sovietų spauda pranešė, kad 
laike Antrojo pasaulinio karo, 
diktatorius J. Stalinas įsakė iš
balzamuotą V. I. Lenino kūną 
slaptai išvežti į saugią vietą Si
biran.

Įdėtas į specialų karstą, kū
nas buvo išvežtas karštomis 
liepos mėnesio dienomis, 1941 
metais į Tyumen. Sibire. 1300 
mylių nuo Maskvos.

Literatūros žurnalas Znami- 
ja, rašo, kad nuosprendis išve
žimui buvo padarytas apsaugo
jimui garbingų palaikų revoliu
cijos vado nuo gresiančio vokie
čių oro puolimų.

Lavonas buvo parvežtas į 
raudoną aikštę balandžio mė
nesį. 1945 metais.

Ne tas geras, kurį visi giria, 
bet tasai, kurs gerus darbus 
dirba.

John J. Grigai Užima 
Svarbią Vietą

Adv. John J. Grigai — Gri
galius, kuris plačiai veikia Bos
tono lietuvių tarpe, užima svar
bią vietą Mass, valstijoj gene
ralinio prokuroro ofise.

Jis yra viršininkas kontrak
tų skyriaus.

F. H. A. Mini 30 Metų 
Sukakti Nuo Įsikūrimo

Federal Housing Adminis
tracija šiomis dienomis minėjo 
10 metu sukaktį nuo įsikūrimo.

Ji buvo įsteigta depresijos 
laikais, tikslu apdrausti pasko
las, duodamas namams.

Per 30 metų buvo apdrausta 
30 bilijonu dolerių paskolų.

Ta apdrauda apėmė 7 milijo
nus namų daugiau, negu mili
joną apartmentinių namų ir 
26.7 milijonus namų pataisymų.

FHA turėjo didelę įtaką bė
gyje 30 metų į tai. kiek namų 
ir kokie namai buvo statomi, 
pareiškė Joseph T. Lyons, Chi
cagos office direktorius.

Anglijoj Pragyvenimas 
Smarkiai Pabrango

Londonas. — Darbo ministe
rija pranešė, kad pragyvenimas 
Anglijoje pakilo vieną tašką iki 
107 apie gegužės mėnesio vidu
rį-

Kainos pereitais metais sau
sio mėnesį buvo 100 taškų.

Arthritis yra viena iš seniau-

■

gi. tarp kurių buvo didelis su- į siu chroniškų ligų žmonijos is- 
■ siklausimas. Įtorijoje. s

■

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South H&lsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų
GINTOMIS KĄĮNOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, motociklai.
ropos ir So v. Sąjungos sandėlių. Vedėjai E. &

prekių PAPI-

pianinai iš Eu<
V. Žukauskai

We’d be tickled PINK 

if you'd come 

to our

Grand
Opening

..............Ji ■ n win—I

&

FREE GIFTS-GRAND PRIZES SOUVENIRS
Mes tikimės, kad Jūs ir Jūsų namiškiai turės galimybės atvykti ir aplankyti mus 
mūsų Didžiojo Atidarymo šventės metu tarp birželio 15 d. iki liepos 14 d.
Visi taupytojai, atidarantieji naują $200 taupymo sąskaitą arba pridedantieji tiek 
pat prie jau turimos, gaus dovanų puikų 3 gabalų setą salotoms, šis nepaprastos 
kokybės kristalinis setas yra The International Silver Company išdirbinys su ne
rūdijančio plieno valgymui rinkiniu, pagamintu pagal “Tradewinds” pavyzdį, 
atitinkanti stalo rinkinius, District taupymo bendrovės dovanotus 1962 m.
Jūs galite taip pat įsiregistruoti vienai iš didžiųjų dovanų gauti, kurių tarpe yra 
Zėnitft'spalvotas televizijos aparatas, čia nereiks atspėti jokių mįslių ar rašyti 
humoristinių eilėraščių. Traukimas įvyks liepos 16, vidudienį. Visi svečiai, atvykę 
Didžiojo Atidarymo metu komerciniais reikalais arba tik šiaip, gaus dailią 
Coinmaster piniginę smulkiems. Tad jau dabar nusistatykite, kada atvykti ir 
aplankyti naują District Taupymo Bendrovę.

- m. savings

DISTRICT SAVI h G S
3430 S. Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 

Assets over $26,000,000.00 ® Albert J. Aukers, President
Office Hours: Mon., Tues., 9-4; Wed., closed; Th urs., 9-8; FrL, 9*6; Sat., 9-1.
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MACKEVIČIAI
YBU SUKAKTĮ

j imu bei šiaip įvairių pamargi- 
nimų.

Taigi, jaunimas, 
prašomi nepraleisti šio 
pikniko.

senimas 
šaunaus

ninkė. P-nai J. Mackevičiai jau 
turi 8 anūkus ir 7 pronūkus.

Minėdami šią auksinę vedy
bų sukaktį, p-nai Mackevičiai 
susilaukė daug nuoširdžių svei-1 
kinimų ir linkėjimų. Prie jų 
prisidedame ir mes, linkėdami 
p-nams Mackevičiams daug 
mės, sveikatos ir ilgiausių 
tų!

lai- 
me-

Sandaros 54 Kuopos 
Puota Pagerbti Tėvus, 
Buvo Labai Smagi

Jusas

Gub. William Scranton 
Pažįsta Lietuvius 
Iš Mažų Dienų

Sandaros Pikniko Rėmėjai 
Marqette Parko Apylinkėje

Jonas Karvelis, plačiai žino
mas prekybininkas, senas San
daros bičiulis, pranešė savo šir
dingą pritarimą Sąndaros ren
giamam piknikui, kurs įvyks: 
sekm., rugpj. 2 d. Bučo darže. 
Pažadėjo atsiųsti dovanų.

Kadangi knygų leidimas ir 
jų platinimas yra viena iš J. 
Karvelio biznio šakų, tai dova-

tuvių. Rodė jiems minėtą San
daros num. Visi įdomavo, skai
tė, gėrėjosi, kad Sandara pat
riotiška. gyrė jos populiarę

kalbą

likinėjo lėktuvais. Iš viso L 
kių jisai kilo į padanges, 
sykių kilo į padanges ir n 
tas Sandaros num. Už t; 
Karvelis tą Sandaros num. 
sidėjo i savo asmenišką ai

Lietuviai respublikonai iš 
Scrantono ir Wilkes Barre, Pa., 
tikrina, įog gub. W. Scranton 
ieškąs respublikonų nominaci- nas Plknlkul sutelks knygomis, 
jos kandidatui į Baltąjį Namą

Gub. William Scranton 
labai artimas lietuviams, 
su jais susipažinęs iš mažų 
nų.

yra 
nes' 
die-

vlackevičių vaikai, anūkai ir proanūkai, nusifotografavę auksi
no jubiliejaus diena Mackevičių name, Kairėje stovi Justinas 
Vfackevičius Jr.. Standard Federal bendrovės prezidentas ir rei- 
ęalu vedėjas. Greta stovi ponia Betty Mackevičienė, prezidento 
;mona. Dešinėje stovi vyresnysis Mackevičių sūnus Elmer. Flo- 
idoje vadovaująs real estate bizniui. Ant laiptų sėdi Justinas 
vlackevičius ir ponia Viktorija Mackevičienė su proanūkais ant 
celių- Dešinėje sėdi Helen Kučinskienė. įsūnyta Mackevičių duk- 
ė/ Standard Federal bendrovės sekretorė ir iždininkė, o greta sė
li ’josios vyras Kučinskas. Kiti susėdusieji yra Mackevičių anū
kai ir proanūkai.

Cd
Toji

iioie.

bu 
e

proar 
buvo 
rezid

u su 
ūkai.

sukak 
i p 
Club.

eniai p-nai Justinas ir Vik- 
Mackevičiai turėjo ypa- 

šventę — 50 metų vedy- 
gyvenimo sukaktį.

vo atžymėta gražio- 
Butterfield Country 
surengė p-nų Mac- 

dukra. anūkai ir 
rėliau celebracija 
p-nų Mackevičių 
Hinsdale. Ill.

Birželio 21 d. Tėvų dienoje, 
čia vietinė Sandaros 54 kuopa 
surengė .vaišingą banketą, tėvų 
pagerbimui.

Banketas įvyko gražioje ir 
jaukioje Popelio svetainėje.

Svečiams pietaujant, svetai
nėje skambėjo lietuviškos dai
nos. įterpiant ir sveči ųsveikini- 
mus ir pagerbiant tėvus.

Kuopos sekretorius mokėjo 
tai viską gražiai pravesti. Pa
gerbti tėvai: Jonas Puniška, 
Jonas Pabarška, Mikas Stanys, 
Antanas Tupikaitis, Tarnas Šal
kauskas. Stasys Petraitis. Ka
zys Ceknis, Aleksandras Lape
nas, Martynas Šulomskis, Sta
sys Špokas. Leonas Bukleris, 
Viktoras Dawis ir kiti.

Tiek pat garbės teko ir jų 
žmonelėms.

P-nia Anna Buklerienė pra
nešė. kad tuo pačiu laiku išpuo
la Vincui Popeliui ir Juozui 
Krukui. gimtadieniai. Tai jie 
susilaukė gražių linkėjimų ir 
sveikinimų. Sudainuota ir Il
giausių metų.

Pabaigus pietauti, 
gėrėjosi puikia muzika, 
si prie bufeto, buvo 
laimėjimai ir gražiai,
kai praleido • visą popietę.'

Birželio 24 d. kuopos valdy
ba ir komisijos nariai turėjo 
susirinkimą, kame buvo iškel
tas klausimas pasveikinti San
daros seimą ir paskirta 10 dol. 
auka. Pasiuntimą atliks kuopos 
sekretorius.

Stasys Voras 
Dar Ligoninėj

— apde- 
padėtyje. 
jau gali- 
šv. Kry- 
kambary-

kad mie-

z e 
pa

Mackevičius. 25 metų 
jaunuolis, 1914 m. bir- 

io 10 diena Aušros Vartų 
rapijos bažnyčioje susituokė 

17 metų amžiaus panele
Viktorija Eskertaite. Šis 
veikslas imtas sutuoktuvių 
na. lygiai prieš 50 metų.

pa-

P-nas Justinas Mackevičius 
yra Standard Federal Savings 
bendrovės direktorių tarybos 
pirmininkas. Jo pastangomis, 
rūpesniu ir sumanumu, toji fi
nansinė bendrovė išaugo į vie
na stipriausių ir didžiausių Illi
nois valstijoje.

Jis yra gimęs Žemaitijoje ir 
jaunas atvyko į Ameriką.-Čia 
jis pradėjo dirbti Marshall 
Field departamentinėje krautu
vėje. o vakarais mokinosi ang
lu kalbos, atskaitomybės ir 
bendresnių dalykų. Ilgai netru
kus jis pradėjo verstis ir real 
estate.

P-nia Viktorija Mackevičienė 
yra gimusi Amerikoje. Ji susi
tuokė su. Justinu Mackevičių, 
būdama 17 metų. Pradžioje ji 
gelbėdavo savo vyrui įstaigoje, 
o paskiau rūpinosi vaikų augi
nimu ir tuom 
vo Chicagos 
Klubo ir kitų 
kloję. P-nai

Lietuvių Moterų 
organizacijų vei- 
Mackevičiai yra 

gausūs rėmėjai įvairių lietuviš-

tyresnysis p-nų Mackevičių

svečiai 
vaišino- 
dovanų 

draugiš-

Kaip anksčiau pranešėm a- 
pie gaisro nelaimę ir Stasį Vo
ra ištiktos nelaimės 
gė ir buvo kritiškoje 
Tačiau praėjus krizei 
ma jis lankyti. Guli 
žiaus ligoninėje, 542 
je.

Būtų labai malonu,
Ii draugai, bičiuliai ir pažįsta
mieji jį aplankytų. Rodos, kad 
sunkios ligos laike esi nepa
mirštas. daug lengviau ir skau
smai kentėti.

Ona ir Stasys Vorai yra nau
jieji ateiviai, įsikūrę 5117 So. 
Ashland Avė. nuosavose namuo
se. Turi drabužių valyklą. Sta
sys iš profesijos siuvėjas kaip 
tik ir jam sis biznis tiko. Q 
Onutė 5 dienas dirbo Hart Scha- 
ffnerio drabužių siuvykloje, o 
grįžusi iš įmonės padėjo Stasiui.

Jie augina’’ du sūnus ir dvi 
dukreles. Be to, dar jie globoja 
seną, motinėlę, kuri Stasiui at
sigulus i ligoninę, su vyres
niuoju sūnų veda valyklą.

Sveik Staseli ir grįžk greitai 
prie, šeimos ir savo tiesioginių 
pareigų. Tu Aiums esi labai rei
kalingas. Linkime didžios kan
trybės, greitai pasveikimo 
grįžtančio!

Jo gerų knygų sandėlis yra di
delis. gausus ir įvairus. Pikni- 

_ ke jo dovanas gavusieji džiaug
sis ir gėrėsis.

J. Karvelis savo parduotuvę 
turėjo Bridgeporte, seniausioj 
Chicagos lietuvių kolonijoj.

Prieš metus J. Karvelis per
sikėlė į naujausiąją 
lietuvių kolonija. į 
Parką, ‘ 2715 W. 71 
471-1424. Dabartinė 
erdvi, puiki, moderniška, gerai j 
sutvarkyta ir šiuo vasaros me- • 
tu gerai vėsinama. }

Jo parduotuvėj galima gauti 
ne vien lietuviškų knygų, bet 
taipgi įvairių brangmenų. laik
rodžių. muzikinių plokštelių ir 
tt. J. Karvelio įstaigoje ir da
bar vasaros kaitrose patogu už
eiti ir daryti biznį.

Praėjusį pavasarį J. Karvelis 
vyko Europon. Išvyko bal. 17 
d. Be kitų būtinų reikmenų su 
savim pasiėmė ir Sandaros 
num. bal. 17 dienos. Europoj jis 
lankėsi Italijoj, Šveicarijoj. 
Vokietijoj, Anglijoj, Prancūzi
joj. Matėsi ten su daugybe lie

Chicagos 
Marquette 
Str., tel. 
jo įstaiga

T. Papartis Išreiškė 
Linkėjimų

ir

Sandarietis

Kviečia Dalyvauti 
Klubo Piknike 
Ši Sekmadieni

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo didžioji šventė 
— piknikas įvyks sekmadienį, 
liepos 5 d. Juozo Liepos ąžuo
lyne, prie 82 ir So. Kean gat
vių. Pradžia 12 vai.

Belgijos Daktarai 
Padarė Taiką su Valdžia

f •
—į. .

Briuselis, Belgija. — Šio
mis dienomis Belgijos valdžia 

• ir daktarai priėjo susitarimo.
medikalę ap-

kovą per de
gindami

Savo
savo 
kovą 
strei-

Justinas Mackevičius ir ponia 
Viktorija, Mackevičienė. Pa
veikslas imtas auksinio jubi
liejaus dieną. Mackevičių na
muose.

Visus narius 
nius klubo 
čia gausiai

Pikniko 
Žemgulis.

i ir Zuzanė

kas liečia šalies 
drauda.

Daktarai tęsė 
šimt mėnesių, 
profesijos teises,
jie parėmė trijų savaičių 
ku balandžio mėnesį.

Pagal padarytą su valdžia su
tartį, mažiausia 60 nuošimčių 
daktarų turės imti nustatytą 
mokestį. .į.

Tačiau, našlės, našlaičiai ir 
nedarbingieji gaus veltui medi-

Bernice cinišką pdtai*navimą.
Be to, bus mažiau suvaržy-

sūnus dabar gyvena Floridoje, 
o jaunesnysis — Justinas Jr. y- 
ra Standard Federal Savings 
bendrovės prezidentas. Jų au
gintinė Helen Kučinskienė yra 
tos bendrovės sekretorė ir iždi-

ir visus malo- 
rėmėjus klubas kvie- 
atsilankyti į pikniką.
komisija:
Elen Vingeliauskas

Antanavičienė, pasi- mų, negu buvo pirmiau planuo- 
rūpins Švenčius — piknikauto- jama. kas liečia daktarų patar- 
jus visu kuo patenkinti. Paty- navimo mokestį.
rusios šeimininkės pagamins ska
nių valgių ir prie baro bus įvai- •

grieš yra
Anglijos seniausias ordinas 

rių gėrimų ir šokiams grieš yra Keliaraiščio Riterių. Jis 
Hanks. orkestras. Bus ir laimė- buvo įsteigtas jau 1127 metais.

ca.
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INSURED

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

August Saldukas - |4040 So. Archer Avė 
President Chicago 32, ILL

Teodoras Papartis, turis batų 
taisymo įmonę Chicagos Mar
quette Parko lietuvių kolonijoj, 
2645 W. 71 str., išreiškė širdin
gą pritarimą ruošiamam San
daros piknikui sekm. rugpj. 2 d. 
Bučo darže.

Sako, kad neturėdamas savo 
parduotuvės, negalįs skirti pik
nikui dovanų, bet ketina jame 
dalyvauti ir todėl paėmė įėjimo 
knygelę, kad galėtų dalyvauti 
dovanų laimėjime.

Vyrui niekad nepasiseka mo
ters pažinti. eBt jis turi užtek
tinai vargo, bandydamas jas pa
žinti. i' 01

STANKUS
Construction Company

0Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų.k-Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namu telefonas 

PRospect 8-2013

7203 So. Western Ave.

Chicago 36, 'Ill.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
ir CHIRURGAS
71-st Street
ir 6—8 v. popiet

GYDYTOJAS
2424 West

Valandos: 1—3
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždarvta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

9 v. 
vai. 
Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: m
8 v. vak.
5 vai. 7

o 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
Šeštadieniais nuo 2 iki 
rečiadieniais uždaryta.

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Moterų

2524

Ligos

West 69th Street

d

Paskolos namams įsigyti ar

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. —? Virginia 7-1141

‘asasw a fl

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

TURTAS $81,000,000 REZERVAI $8,500,01
UŽ TAUPMENAS MOKAME DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MĖNESIAI
DARBO

Pirmad.
Antrad.
Trečiad*
Ketvirtad.
Penktad.
šeštad.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METU

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place
Tel.

K dien 1-4 ir 
miais 1-4 ’

6-8 vakare
31. p. p.

Siogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien

Telef. 695-0533 Elgin

Street425 No. Liberty
Route 25. Elgin, 
Valandos pagal susitarimą

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Illinois
Tel. ofiso HE 4-2123

Dr. Antanas Rudokas DR. V. P. TUMASONI5
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

........... ttrečiad.' uždaryta)

CHIRURGAS
2454 ^est 71st Street

(71st ir Šo. Ca
Vai P T



Smagi Sueiga Pas B. Sebastian
Balys Sebastian, kuris vedęs 

Anglijoje gimusia ir augusią lie
tuvaitę. oną jis gyveno ir dir
bo keletą metų Angljioj, turė
jo ir savo rezidenciją. Viskas 
gerai ėjosi. Vienok, buvo noras 
vykti į Amerika, kur gyvena jo 
sesutė ir švogeris — ponai Pe
ter Mazeniai ir dėdės — Wil
liam ir Dominik Sebastian.

Prieš dešimt metų jis atvyko 
Chicagon. Balys tuoj gavo ma
šinisto darbą, kur ir šiandien

Prieš kelis metus Marquette 
Parke nusipirko dviejų aukštų 
namą Viską pagal savo skoni 
Įsirengė. Vėliau sumanė Įreng
ti gražų pobūvio kambarį skie
pe. kur žiemos metu šilta, o va
sarą — šalta, vėsu.

Visą tą atliko jis pats ir ne
seniai surengė taip vadinamas 
Įkurtuves.

Balys ir Ona sukvietė apie 
pusšimti artimųjų ir giminai
čių. Dalyvavusių tarpe buvo 
p-nai Kulvinskai (Cullen) ir

Iš Lietuvių Buvojimo 
Washingtone, D. C.

Ilgokai Jeskojo Leit. S. Harris 
Kapo Arlington National 
Cemetary

Pereita sekmadieni, grupė da
lyvavusių Amerikos Lietuvių 
Kongrese Washingtone, nuvyko 
specialiu busu į Arlington Na
tional Cemetary aplankyti kapą 
Įeit. Samuel Harris, kuris 1919 
metais žuvo Kaune nuo girto 
vokiečių kareivio šūvio.

Bet nuvykusi Į tuos kapus 
ekskursija turėjo laukti ištisą 
valanda iki kapu sargas surado, 
iš užrašu knygose, kurioje vie
toje yra palaidotas Įeit. Harris.

Filmų pramanę JAV-se į- 
steigė 1896 metais.

| p-nia Dolman, neseniai atvyku
si iš Anglijos praleisti čia atos- 

| togas.
Dalyvavo taipgi p-nas Braz

džionis su dukra, p-nai Bohne, 
Venckus su dukra, p-nai Izo- 

I kaičiai, Martinkus su dukra, ką 
■tik atvykę iš Lietuvos, Vaišiu- 
į lis su sūnum, Patackas, Mic- 
: kus. Augustinas, p-nas Kilas, 
p-nai Lekys, Šidlauskas ir p-nia 

, Sasnauskas.
Vieno linksmo vakaro ir nak-

■ ties nepakako. Sekmadieni 
daug svečių nuvyko į dėdės Se
bastian mišką. Willow Springs, 
ir tenai visa dieną švariame, 
sveikame ore praleido, prie ge
rų valgių ir skystimėlio bei lie-

| tuviškų dainelių.
Diena buvo per trumpa. Vi- 

si svečiai liko labai patenkinti 
į ir kalbėjo, kad to vakaro pra- 
! mogos ir gegužinės ilgai nepa- 
. mirš. nes jos paliko gilius neiš-
■ dildomus prisiminimus.

— W. B. Sebastian

Permažai Jų Atvyko

Keistai atrodė, kad iš arti
miausių Washingtonui lietuvių 
apylinkių, labai mažai teatvyko 
atstovų ir svečių i Amerikos 
Lietuvių Kongresą.

Iš Baltimorės, Philadelphijos 
ir kitų vietovių tepasirodė tik 
maža grupelė.

Apginymui Uošvienių

Šiuo metu amerikiečių best
sellers tarpe yra knyga, para
šyta 23 metų Rose Marie Weiss. 
Knyga užvardinta “Ginu Savo 
Uošvienę”.

Kritikai pripažino, jog auto
rė gabiai ir Įtikinančiai parašė 
ta veikalą, sukeldama simpati
jų uošvienėms, nors ji pati nė
ra vedusi ir neturi uošvienės.

Tarnas Mikelionis 
Luzerne County 
Prokuroras

Pereitą lapkričio mėnesį į vy
riausią prokurorą Luzerne 
County, kuriame yra Wilkes 
Barre, Pa. miestas, tapo iš
rinktas adv. Tarnas Mikelionis, 
respublikonas.

Jis yra veiklus narys abejuo
se lietuvių susivienijimuose ir 
kitose organizacijose.

Juozas Ratkevičius 
Naugatuck Majoras

Connecticut valstijoje lietu
viai turi stiproką reprezentaciją 
vietinėje valdžioje.

Štai Juozas Ratkevičius tapo 
išrinktas Naugatuck miesto ma
joras. Tas miestas turi apie 
35,000 gyventojų ir jame yra 
didokų pramonės įmonių, jų 
tarpe ir U. S. Rubber Co.

Vladas ir Izabelė Diliai 
Minėjo Tokią Sukakti

Pereitą šeštadienį Vladas ir 
Izabelė Diliai, gyveną East 
Orange, N. J., paminėjo 48 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį, 
Washingtone, D. C., dalyvauda
mi Amerikos Lietuvių Kongre
se.

Toji Moteriškė
Buvo Išsiblaškiusi

Vilniuje išeinančioje palecki- 
nių “Tiesoje” tilpo toks prane
šimas:

“Moteriškė, važiavusi auto
busu No. 1 nuo geležinkelio 
stoties Žvėryno link, išlipdama 
paėmė mano lietsargį, o paliko 
knyga, kuria ji skaitė.

“Lietsargio savininkas prašo 
grąžinti lietsargį į kavinę. Liu
dos Giros gatvė 32, ir atsiimti 
knygą”.

Liepos 4-tąją Minint

O, Amerika brangioji, 
Kas gal nemylėt tavęs? 
Tu mūs prietelka didžioji 
Tu glaudi mus prie savęs.
Kokią lasivę ji mums teikia!
Tik gerai ją reik suprast 
Vien gėrėtis mums bereikia, 
Turim jos mes neprarast.
Čia gerovė ko didžiausia, 
Kas kitur gal tokią rast? 
Pažanga čia ein smarkiausia, 
Sekas vis ką nors išrast.
Kas tik geidžia važinėti, 
Gal turėti mašinas.
Skaičius jų vis im didėti, 
Jų matai eilių eiles.
Galim mauti, kur tik norim, 
Nieks mums kelio nepastos. 
Atsidurti bet kur galim, 
Jei- užtenka mums jėgos.
Čia nėra enkavedistų, 
Nieks čia mūs nesulaikys, 
Nėr atbukusių kremlistų, 
Mūsų butų nekratys.
Mūs Amerika galinga 
Puikiai žino tą Maskva, 
Ji kartu labai turtinga, 
Žino tą Sovietija.
Peik mūs kraštą raudonieji, 
Niekin jįjį ištisai.
Iš pavydo niekingieji 
Dergia, šmeižia nuolatai.
Lai Amerika gyvuoja >
Ko ilgiausius metelius, 
O Maskva ta niekšiškoji 
Tesubyr į šipulius.

Perkūnas

Sovietinis Baletas
Buvo Prašalintas

Bonna. — Sovietinis baletas 
“Bolšoi” gavo įsakymą apleisti 
Vakarų Vokietiją, neužbaigęs 
savo maršruto. Mat, atsisakė 
pasirodyti Vakarų Berlyne, tik
rindamas, •> jog M Vakarų Berly
nas politiniai ’'nepriklauso Fe- 
deralei Vokietijos resįSublikhi’.

Knights of Lithuania Picnic 
July 4-th, at ButchasCrove

The Knights of Lithuania 
will hold their Annual Picnic 
on Saturday, July 4th, at But- 
chas’ Willow-West Grove, 83rd 
and Willow Springs Rd., Wil
low Springs, Ill.

Since the Illinois-Indiana 
District of the K of L is cele
brating its Golden Jubilee, the 
picnic promises to be “extra 
special”.

An All-Star Folk Artist pro
gram with the “Ateitis”, Bruno 
Shotas, 7140 So. California — 
directing, and the “Sauliai”, 
Casimir Ulevičius — directing* 
Dance Groups will delight the 
folk dance fans. Both groups 
have appeared on T. V., and 
have participated in numerous 
national dance festivals. ,

The noted K of L Choir, with 
Faustas Strolia, 11747 S. Lafa
yette, directing, represented 
the Lithuanians in many civic 
events and has given benefit 
performances nationally, will 
also be featured.

Under the direction of Gene
vieve Giedraitis, 3227 S. Eme
rald Ave., the K of L Junior 
Group will give their version 
of some Lithuanian songs and 
dances.

For sports fan, the champion 
“Liths” Soccer Team will pre
sent a match game between the 
married and bachelor men. All 
enthuasiasts of this fast-grow
ing sport should enjoy the ac
tivity.

The afternoon will include 
arrangements for entertaining 
the younger set with .games, 
races and prizes galore under 
the leadership of Al Dagis, 5151 
So. Sawyer.

Those who do not wish to 
drive will have transportation 
provided; round trip cost only 
$1.50; A bus will leave 44th and

Washtenaw at 12 Noon and 68th 
and So. Washtenaw at 12:30 
P. M.

An admission price of 50c 
per person will include a chance 
to win not only the grand prize 
— Table Model Television Set, 
but also any of the other va
luable and useful prizes. Park
ing will be free!

Committee members are: 
Frank Svelnis, Jr., 6727 South 
Artesian; Irene Šankus, 2520 W. 
68th; Monica Kasper, 2548 W. 
71 St., Jim Jagiella, 17028 
Lorenz, Lansing, Ill.; Walter 
Gregar, 242% Maple, Oak 
Park; Vladas Paliulionis, 4035 
S. Artesian; Al Raubiskis, 5556 
S. Albany; Helen Sirvinskas, 
4541 So. Rockell; Eleanore, Lau
rin, 6800 So. Rockwell and Al
bin Manst, Sr. 2055 N. Key
stone.

The entire K of L member
ship invite all Chicago Lithua
nians and their friends to at
tend the picnic on Saturday, 
July 4th!

Kai Ausys Pakrinka

Vokiečių mokslininkas J. 
Lawrence pagamino mažutį ra
dio aparatuką, kurį prikabinus 
prie viršutinės eilės užpakalinių 
dantų, ir apkurtę gali girdėti 
garsų bangas.

Pasak Lawrence, dantų ner
vai gali tarnauti kaipo persiun- 
tėjai į smegenis garsinių ban
gų-

Apskaitli a vo

Beveik 94 Milijonai 
Automobiliu Vairuotoju

B--

Washington, D. C. — Arti 
pusė šios šalies gyventojų — 
93.7 milijonai gavo leidimus,' 
vairuoti automobilius ir sunkve
žimius pereitais metais.

45 nuošimčiai visų vairuoto
jų buvo susikimšę 7 septyniose 
valstijose. \

1963 metais buvo 1,7 nuošim
čiai daugiau vairuotojų.
1962 m. ‘ į

Prieš kelias dienas išleista 
viešųjų kelių biuro biuletenis, 
rodo, kad Kalifornija stovėjo 
pirmoje eilėje, turėdama 9 mi
lijonus legalių vairuotojų, )

New Yorkas užėmė antrą 
vietą su 7,7 mil. vairuotojų^ 
Pensilvanija — 5,9 mil., Ohio 
ir Texas po 5,1 mil., Illinois — 
4,9 milijonus vairuotojų. ?

Meksikoj Daug
Miršta Nuo Nešvaraus 
Pieno ir Jų Produktų ..

Mexico City. — Nešvarus 
nas ir pieniški produktai yra 
priežastis 20.600 vaikų mirčių?

I kiekvienais metais Meksikoj > 
! pagal nacionalės medicinos a* 
kademijos pranešimą.

Pranešime buvo kritikuojama 
pieno gamintojai, kaipo negar
bingi vaikų žudytojai.

Gydytojai patarė virinti pie^ 
na, kad tuo būdu sunaikinus 
bakterijas.

Ištyrimas 100 pieninių, netoli 
Meksikos miesto, atidengė tat- 
kad 98 pieninės pardavinėjo la; 
bai suterštą pieną ir kitus pie? 
niškus produktus.

Kitos dvi pieninės operavęs 
be atatinkamų leidimų, užsidaj 
rė, nors jų produktai atitiko 
sveikatos nuostatams, praneš^ 
gydytojai. '

« » • t f t- ' • . ¥ I. t
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J Dešimt kilometrų sudaro 6 ir 
' pusę amerikoniškų mylių.

— Kiek tamsta paskaitysi už 
vaikų fotografiją?

— Penkius ‘dolerius ‘ už tuzi
ną. /

— Bet aš turiu tik du vaiku.

n,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,......             rmwhMUjU

Chicago Savings and Loan Association
Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 

nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday __ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday __ Closed All Day 
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday . . 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

¥
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u MARQUETTE PARKE - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ
Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 

būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė pervisada

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau
pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus. . x

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus.

o

Anticipated Dividend on

Investment Accounts

■ 1-5 ^outh Western Avenue Chicago 36 . Illinois jRovehill 6-7575

¥ 
¥

¥ 
¥

¥

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Homa Mortgage Loans 
Homa Improvement Loans 
Christmas Club 
Insures! Family Savings 
Notary Public Service 
All Types of Insurance 
Free community rooms for your 
organisation meetings.
Cash checks and pay all family 
bilb with our special money 
order checks. No service charge 
to members.
U. S. Postal Stamps Machine 
Service
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lute 
Drivo»in Window 
Savo-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Beset

ruuraxx
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Rūpestis ir Nervingumas 
Blogai Veikia Prašomi Atsiliepti
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Reikalinga Apsauga Ir 
Nuo Vasaros Karščių

Kiekvienas gyvas sutvėrimas, 
vaikščiojantis žemės paviršiuje, 
kenčia nuo vasarinės kaitros.

Žmogus, vienok, turi tam 
tikrą “atšaldymo” sistemą, pra
kaito pavidale. Prakaitas, pra
siverždamas į paviršių, garuo
ja ir tuo būdu šiek tiek atvėsi
na odą.

Bet gyvuliai, kaip: kiaulė, 
avis, karvė, kurios apdengtos 
kieta oda, neturi tokios atšaldy
mo sistemos ir pusėtinai vargs
ta.

Rūpestingi ūkininkai palieka 
ganyklose daugiau medžių arba 
miškelių, kad gyvuliai galėtų 
atsikvėpti pavėsyje.

Kiaulėms gi parūpinama kil
nojamos maudynės (portable 
wallows), dažniausiai prie me
džių. kur kiaulės atsikvepia 
nuo kaitros.

Alus Gelbsti Dantims

Vienoje Londono ligoninėje 
buvo bandoma plauti dantis 
vaisių sunkom ir alum. Po še
šių savaičių pasirodė, jog sun
kom plaunami dantys atskleidė 
puvimo ženklų, o dantis, mir
komi aluje, pasirodė sveiki, 
kaip nauji.

Gydymas Ligoninėse 
Gali Dar Pabrangti

Komisija, kuri tyrinėjo Ma
ryland valstijos ligoninių sto
vį, priėjo išvados, jog ateityje 
mokesčiai už gydymąsi gali dar 
pakilti.

1962 metais paciento išlaiky
mas ligoninėje vidutiniai kai
navo $19.34 per dieną. Dabar 
gi tas pašoko iki $35.10 per die
dą.

Pirkimas brangesnių instru
mentų. trumpesnės darbo va
landos ir aukštesnis atlygini- 
rftas technikams Viš daugiau ir 
daugiau pabrangina gydymąsi 
ligoninėse.

Galvos Skausmai ir
Kas Juos Sukelia

Gerbiamas Daktare: Aš visa
da skaitau jūsų raštus Sanda
roje apie sveikatą ir dabar no
rėčiau priminti jums apie savo 
vargus. Kartais man taip pra
deda skaudėti galvą, kad pats 
nežinau ką daryti. Vartoju ani- 
ciną ir bijausi', kad tas dar la
biau nepakenktų sveikatai.

Ne gana to, kakle pasireiškia 
neuritis ir kai sukinėju galvą, 
tai mano kaklas braška. Esu 
nervingas. Buvau pas daugelį 
gydytojų, bet nei vienas nepa
gelbėjo. Aš taipgi norėčiau ži
noti, kas yra galvos sklerozė.

Skaitytojas iš
Cleveland, Ohio

Paaiškinimas

Galvos skausmą gali sukelti 
daugelis priežasčių, kaip tai in
fekcija, smegenų arterijų su
kietėjimas, tumeris galvoje, au
sų, nosleš. gerklės ligds ir pah.

' Galvos skausmų gydymas 
prasideda nuo prašalinimo prie
žasčių. Kaikuriuos tų skausmų 
galima išgydyti, o kitus tik lai
kinai numalšinti. •

Anacin tabeletes tik laikinai 
sustabdo galvos skausmus, bet 
jų nepagydo. Jeigu jūs imate 
3-4 tabletes per dieną, tai tas 
greičiausiai nepakenkia jūsų 
Organizmui. Bet jeigu paimtu
mėt 8-10 tablečių per dieną, 
tuomet jos gali pakenkti šir
džiai, nervams, virškinimo sis
temai, o kartais ir inkstams. 
*Kas yra neuritis? Tai nervų 

arba jų šaknų" įdegimas, kurį

□ r >• i' J r 11 mini ■ iwfr

gali išvystyti penkios skirtin
gos priežastys, būtent — fizinis 
nervų sužeidimas, pakrikimas 
arterijų nervuose, infekcija, į- 
vairūs nuodai kaip tai benzi
nas, švinas; perdidelis kiekis 
alkoholiaus, pakrikimas virški
nimo organų.

Savaime aišku, jog gydant 
neuritis, pirmiausia reikia su
rasti ir prašalinti jo kaltinin
kus. o taip pat naudojant vais
tus ir atatinkamą poilsį.

Kaklo braškėjimas gali atsi
rasti nuo arthrito kaklo slanks
teliuose (kauluose), o taip pat 
ir nesant pakankamai specialio 
skysčio kaklo slanksteliuose. 
Kaklo braškėjimas gali sukelti 
nervingumą, bet jis nesužaloja 
centralinės nervų sistemos.

Nervingumas, tai paprastas 
reiškinys pas žmones, kurie 
peržengia 40 metų slenkstį. Bet 
jis pasitaiko ir pas vaikus ir 
jaunesnius, o ypač pas moteris.

Su nervingumu turi vargo 
daugelis senesnių žmonių, o y- 
pač tie, kurių sveikata yra kiek 
pakrikusi. Nervingumą galima 
apmalšinti su pagalba moderni
nių vaistų.

Dabar apie paskutinį jūsų 
klausimą — galvos sklerozę. 
Tai yra sukietėjimas arterijų 
galvos smegenyse. Ši liga yra 
labai išsiplatinusi tarpe senes
nio amžiaus žmonių, bet ji taip 
jau pavojinga. Daugybė žmo
nių, turinti tą ’ ligą, pasilieka 
geroje sveikatoje ir sulaukia 
ilgo ir vėlyvo amžiaus.

Dr. Stasys Naikelis

Gerosios Aspirino 
Ypatybės

J. A. Valstybės pagaminama 
apie 227 bilijonai svarų aspiri
no į metus (t. y. tiek, kiek ga
lima būtų pakrauti į 4 trauki
nius kiekviename po 100 vago
nų).

Sis vaistas yra populiariau
sias visame pasaulyje. Jo pa
grinde yra salicilo rūgštis, ku
ria naudojo jau Hipokratas se
nais laikais.

Jis buvo gaminamas iš ber
žo žievės.

Amerikos indijonai pritaikė 
šį vaistą prieš karštį ir reuma
tizmą.

Pirmą kartą salicilo rūgštis 
tapo išskirta cheminiu būdu 
1840 metais, bet nebuvo dar 
naudojama, dėl esamo joje tam 
tikro nuodų kiekio.

Tik vėliau. 1890 metais pasi
sekė Vokietijoj tą rūgštį išva
lyti ir tada pradėta masiniai 
gamrriti ašpira.

Pirmieji jį pagamino Frie
drich Bayer ir Co. prie Diusel
dorfo ir plačiai pradėjo varto
ti visame pasaulyje.

Dabar šis produktas gauna
mas sintetiniu būdu iš dervos 
(smalos).

Jis gerai gelbsti prieš reuma
tizmą, nes ne tik mažina skaus
mą. bet numuša ir temperatū
rą. Tas vaistas yra ir tuo ge
ras. nes nėra pavojingas nusi- 
nuodijirhUi.

Priemonė Nuo Astmos

Emory universiteto medicinos 
mokykloje patikrinta, jog gro
jimas fleita arba klarnetu pui
kiai išvėdina plaučius ir pa- 
lerlgvina chroniški' astmą ir 
šienligę.

Biologinių fyrinėjimų Insti
tutas Madison, Wis., bando iš
aiškinti kas atsitfrtka šū -Vita
minais mėsoje;, kuomet ją su
šaldo, atšildo, o paskiau kepa 
arba verda.

Kartais būna tokių momentų, 
kad viską pametę, norėtumėm 
kur nors prasišalinti iš esamos 
aplinkos ir laikinai viską pa
miršti.

Tokia nuotaika reiškia, jog 
esame pavargę, protiniai ar fi
ziniai ir geriausias vaistas tam 
yrą kelionė.

Tokie vidujiniai įtempimai 
gali būti priežastimi įvairių li
gų: aukšto kraujo spaudimo, 
odos išbėrimų, nervų įtempi
mo, blogo virškinimo ir pan.

Rūpesnių prislėgti ir aplin
kos nuvarginti žmonės netenka 
atsparumo visokiems nesugala- 
vimams.

Tokiems asmenims patartina 
išvykti kur nors, kad ir trum
pam laikui ir išmesti iš galvos 
visus “susikrimtimus”.

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Babonienė - Pletninkaitė, O-, 
na, gyvena Shenandoah, Pa.

Daubaras, Juozas^ žmonos 
vardas Bronė.

Deveikis, Boleslovas, Prano 
sūnus, gyveno Buenos Aires, 
Argentinoje.

Grikst, kilęs iš Klaipėdos 
Krašto, jau seniai atvykęs A- 
merikon. gyvenęs 
ar apylinkėje,

Gudaitis, Stasys
Antanina, Jurgio vaikai.

Jankauskienė - Pletninkaitė, 
Antanina, gyveno Shenandoah,

New Yorke

ir jo sesuo

Vasaros Karščiai
Giedri vidurvasario diena. 

Saulė svilina liepsna. Vos per
žengus slenkstį, tuoj ir apsipilsi 
dideliais prakaito lašais.

Pakelsi akis aukštyn — sau
lės spinduliai kriste krinta: ap
sidairysi aplinkui — oras mir
gėte mirga.

Žemė, visuomet šalta ir drėg
na, dabar atmuša saulės spin
dulius ir skolinta kaitra iš apa
čios kepina.
Veltui mojuotum, pakeldamas 

vėjo srovę; srovė tik labiau svi
lins veidą.

“Ak, vėjeli, pūstelėk, mie- 
liausis. nudžiovink prakaitą nuo 
žmonių veidų, nukratyk dulkes 
nuo nulėpusių medžių lapų, pie
vos žolelių”!

Veltui šauktum, — vėjelis 
apkurtęs.

Paukšteliai lindi tamsiuose 
medžių lapuose, žvėreliai — 
drėgnuose tankumynuose, olo
se, šunys — pasvirnėje. Ir tos 
niekad neilstančios vištos da
bar į smėlį įsikasušios, guli ant 
šono, kaip negyvos.

Vieni žiogeliai po žolynus be- 
čirškia ir kuo giedriau. tuO 
garsiau. Ir dar vienas vabalėlis, 
tariamasis gamtos karalius, 
žmogus, nerimsta.

Ak, nesijuok, pramindamas 
žmogų gamtos karalium! Pažiū
rėk į jį pabarėje: viskas klus
niai po jo kojomis gula, jo ga
lybę pripažįsta.

Gera valia nei gyvieji, nei- 
negyvieji daiktai į vergiją ne
pasiduoda: galingas tepriveikia. 
Žmogaus ir kaitra neįveikia.

Štai, kas tik sodiečių paval- 
do grėbį ar dalgę, kūliu išvir
to į pabarę.

Sukruto ir mažieji: vieni — 
pietus išnešė, kiti prie pasenu
sių senelių ar mažų kūdikių pa
siliko,' o kur vaikų nėra, ten 
moterys, pietus pagaminusios, 
išbėga papiovėti. kokią valan
dėlę ir vėl skuba namo grįžti 
kiaulėms lapų skinti ir vaka
rienės virti. i

— Vaižgantas

Nemanė, Kad jobs Bus
■ $ t x J *

Janušonienė - Černauskaitė, 
Ieva (buvusi Domkuvienė) gy
veno Mahanoy City. Pa.

Kalčinskas, Andrius, iš Aukš- 
kalių vienk. Čekiškės parap., 
gyveno Brazilijoje, Sao Paulo.

Kimantas, Mykolas, Vlado 
sūnus, g. 1916 m. Jonušonių 
km.. Babt> vi.. Kauno ap., bu
vęs Prancūzijoje.

Kvedarienė, Marija (Kvedar, 
Mary), gyveno 3 Washington 
Parkway, Bayonne, T. J.

Matijošaitis, Nikodemas, in
žinierius, žmona Kazimiera, 
duktė Nijolė, sūnus Edvardas.

Mikuckis, Feliksas, miškinin
kas. atvykęs Amerikon iš Aus-

Milerienės - Vaškevičiūtės, 
Paulinos, šeima. Ji žuvo auto
mobilio nelaimėje 1939 m.

Pabricaitė, Matilda. Juozo 
Pabricos duktė, ištekėjusi, bet 
vyro- pavardė nežinoma, gyve
no bene Scranton, Pa.

Ražanskas, Jonas, Juozas ir 
Vaitiekus, gyveną Peckville.

Šatienė (Šatas), Ona, našlė.
Saudargas, Pranas, Elena, ir 

Ona.
Svededzevičienė

čiūtė, ‘Veronika/ ‘
Tereilienė, Mari j ą* gyvenanti 

Brookline (Mass.?), ar Brooklyn

Vaškevi-

Tiškinas, Alfonsas, 
nūs, gimęs Telšiuose

Ieškomieji arba

Kazio sū- 
1926 m.
žinantieji 

apie juos maloniai prašomi
siliepti:

Consulate General of f 

Lithuania
41 West 82nd Street 

New York, N. Y., 10024

at-

Gyvenimas Rusuos Buvo 
Troškus ir Pirmiau

“Maskvoje man trošku”, pa
reiškė jaunas bajoras Ordyn 
Niškočin, išsiųstas 17-tam šimt
metyje su. diplomatine misija 
į Vieną. Austriją. Ir jis nebe
grįžo į savo kraštą.

Tą patį padarė kitas caro 
Aleksiejo Michailovičio diplo
matas Djak Kotočin, pasislėp
damas Švedijoj.

Kunigaikštis A. Kurskis buvo 
pabėgęs į Lietuvą ir kariavo 
prieš Rusiją.

O kiek mokslo vyrų, rašytojų, 
politinių vadų turėjo bėgti iš 
Rusijos į užsienį!

Komunistams Įsiviešpatavus, 
iš sovietų Rusijos būtų pas
prukę ir didesnė gyventojų 
sė, jei ne geležinė uždanga.

Kariniai Nuostoliai

pu-

ma-Needles, Cal. — Didieji 
tyrlaukiuose “Operation
Strike” praryjo jau 39 
Paskiausiai žuvęs yra 
kareivis Otto Schlegel

nevrai 
Desert 
aukas, 
eilinis
23 metų, kuris paskendo Colo
rado upėje.

Užtiko Išnykusio
Gyvūno Liekanas

Australijos anglių kasyklose, 
esančios 700 pėdų gilumoje, ne 
toli Brisbane, užtiktos suakme 
nėjusios liekanos disonauro, 
gyvenusio prieš 125-225 milio- 
nus metų.

TIKRASAI DRAUGAS

Liepa-Ilgaamžis Medįs

Liepa yra vienas mėgiamųjų 
medžių Lietuvoje. Jos sėklų 
alyva ir žiedai naudojami vais
tui. o žiedu dulkelės tinka me
dui.

Todėl bitės ir sukinėjasi apie 
jas pavasario metu.

Seniau iš liepos karnų pinda
vo vyžas ir kitokius dalykus.

Senos liepos labai storos ir 
didelės. Jos būna 8š0 metų ir 
net 1000 metų senumo.

Liepos medžius žmonės dau
giau naikindavo negu kitus. Už 
tai liepų miškuose — “liepū- 
nų” kaip ir neliko.

Jos auga pavieniu j e arba ei
lėmis prie kelio ir savo majes
totiškomis šakomis apdengia 
kelią iš viršaus.

Liepa yra “pašlovinta” lie
tuvių dainose.

Mažutė Televizija

Viena japonų firma paleido 
į rinką televizijos aparatą, ku
rio formatas prilygsta didokai 
knygai, o sveria 7 svarus, į- 
skaitant baterijas.

Jis kainuoja 65 dolerius ir 
neužilgo turės pasirodyti taip 
pat ir užsienio rinkose.

Iškur Tokie Kulnys?

— Ar žinote kas išrado aukš
tas kulnis?

— GreičiaiiįSa moteriškė, 
kurią dažnai pabučiuodavo j 
kakta, v

Walter Babe McAvo\ 
Golf Day and Outing 
September 16, 1964

Walter “Babe” McAvoy, ats
tovas valstijos legislatūroje ir 
15-tos wardos republikonų com
mitteeman, rengia golfo turna- 
mentą ir išvažiavimą, trečiadie
nį, rugsėjo 16, 1964 m. naujame 
gražiame Cherry Hills Country 
club. 191 ir South Kedzie Ave.

Visi kviečiami dalvvauti. Iž- V
anga $10 asmeniui. Bilietus gal
ite užsisakyti telefonuojant PR. 
8-9300.

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

tbriįft- Weed (&Aert
Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Laumės juosta arba vaivo
rykštė atsiranda, kuomet sau
lės spinduliai atsimuša į van
dens -lašelius ore.

Teisėjas klausinėja vienos 
merginos:

— Tamsta esi tikra, kad tas 
vyras pavogė jūsų laikrodį?

— Tikra esu.
— O kaip tai atsitiko?
— Prisiglaudė prie manęs, 

nulesidamas akis ir vis arčiau 
ir arčiau...

— Kaip tamsta prie to galė
jai prisileisti?

— Aš maniau, jog jis tą daro 
kilniais sumetimais...V . ’ > Y

Praktiški Patarimai
t - . . -

Jei nenorite ašaroti piausty- 
damos svogūnus, padėkite ant 
piaustomosios lentelės šlapią 
skudurėlį.

Norint sumažinti kopūstų 
kvapą virimo metu, reikia įdėti 
į juos gabalėlį duonos arba į- 
spausti truputį-lėmono.

SLA. Manor - Atlantic City, N. J.

HAM
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LE MAIRE MACHINE TOOL CO.
IMMEDIATE OPENINGS FOR THE FOLLOWING*'

is.

lirą:
New

Kambarių kainos pri- 
$8.00

Kiekvienos tdupios šeimininkes yra skirtingas, skanus, impor
tuotas --------

LENKIŠKAS KUMPIS
kuris įgyjo plataus pripažinimo kaipo turintis nepakeičiantį 
gerą skonį. Jis gaunamas tokiais gamybos vardais

ATALANTA, KRAKUS, TULA
Labai tinkamas ir patikimas mėsos produktas užkandziams, 
ęandvvichiams piknikuose ir savaitgalių išvykoms bei šventiš-

ATALANTA ir KRAKUS 

kumpiai dėžutėse nuo 2 

iki 10 svarų, — užsipelnė 

šio kokybės simbolio.

FULLY QUALIFIED JOURNEYMEN
BORING MILL OPERATORS 

TOOLMAKERS — MILL HANDS 
MACHINE BUILDERS SHAPER HANDS 

LONG PROGRAM — 58 Hour week — Fringe benefits 
Write or Wire or Apply in Person

2657 SO. TELEGRAPH, DEARBORN. MICHIGAN

DOCTORS * RESIDENT PHYSICIANS, 
HAVE YOU A PERMANENT U. S. VISA?

This is a permanent opportunity in a modern 100 bed-general 
hospital, serving two of New England’s most attractive commu
nities. We will provide you with your choice of comfortable 2 or - r * > * V V* į 1 X.- •/ £ > I
3 bedroom apartments.

Your duties will include treatment of accident cases, employee 
health and service case. Excellent opportunity for a young doc
tor just starting his career or for a physician with a permanent 
U. S. Visa. Kindly address inquiries:

i / EVERETT E. VAN VALKENBURGH
SYMNES HOSPITAL, ARLINGTON, MASSACHUSETTS 

or phone — MĮ 3-1080

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir, N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treČ., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Naujas SLA Poilsio Namas garsiame kurorte Atlantic 
N. J. 155 States Avė. jau atidarytas ir priima vasarot 
Šis namas tinka šeimoms, pavieniams ir patogus visu 
ninių organizacijų suvažiavimams. Kambariai gerai ii 
ti, kiekvienas jų turi atskirą maudynę ir visus patogumus. 
Nuo namo iki jūros tik pusę bloko, 
einamos. Kambarys su dviem lovom dviem asinenim 
ar $9.00. Kambarius rezervuokit iš anksto per SLA C 
Lithuanian Alliance of America, 307 West 30th Streei 
York, N.Y. 10001, arba telefonu: Aria Code 212, Lackav 
4-5529.



PATARIMAI SEIMININKĖM
Sutinta Aviena
Kopūstu Lapuose

4 - iii - - _

Paimti: 2 svarai avienos (su- 
kaulu), 3 dideli kopūstų lapai, 
2 šaukštai riebalų, 2 šaukštai 
miltų.

Be to, truputi: krapų, druskos 
ir pipirų. • -»- •

Daroma taip: mėsa gerai nu
plauti, užpulti verdančiu van
deniu ir pavirinti pųsminkščiąj.

Vėliau išimti r iš -to skysčio, 
ataušinti, atskirti nuo kaulų ir 
supi austyti pailgais gabaliukais.

Kopūstų lapus nuplauti, Įdė
ti Į anksčiau išvirtos mėsos sky
stį ir pavirinti apie 10 minučių.

Tada išimti, nusausinti juos 
ir patepti riebalais. Vėliau Įvy
nioti į tuos kopūstų lapus avie
nos mėsa, pasūdyti, pabarstyti 
pipirais ir sudėjus vėl Į tą skys
ti----šutinti žemame puode ant
lengvos ugnies.

Jei skysčio būtu maža — pa
pildyti vis vandeniu.

Kai išsitušins, tada užtaisyti 
su riebalais ir miltais, o gale, 
sudėti smulkiai supiaustytus 
krapus.

Medaus Butkutės

Paimti: ketvirtadalį puoduko 
sviesto arba margarino, pusę 
puoduko medaus, ketvirtadalį 
šaukštelio cinamono. 2 puodu
kus sijotų miltų. 3 šaukštelius 
kepimo miltelių, pūsę šaukštelio 
druskos, 4 valgomus šaukštus 
riebalų ir tris ketvirtadalius 
puoduko pieno.

Daroma taip: Į išleista svies
ta supilti trečdalį puoduko me
daus. Viską gerai išmaišyti ir 
sudėti Į sviestu išteptas formų- 
tęs ‘"muffin pans’, o viršų api
barstyti cinamonu.

Persijoti miltus. įdėti į juos 
kepimo miltelius, druską, rieba
lus ir gale pieną. Tada gerai 
išmaišyti ir iškočibfl pusės co
lio storumo tešlą, kuria aptepti 
likusiu medum ir suviniojus į 
rolę — supjaustyti mažais ga
balėliais.

• Šiuos gi. sudėti į anksčiau 
paruoštas formates “muffin 
pans**. Kepti prie 400 laipsnių 
temperatūros apie 20 minučių.

-- < » « • • A - -a Ji v-! * . 4

Ragina Ma^iauValgyti 
Riebaus Maisto

New Yorkas. — The Ameri
can Heart draugija pasiūlė, kad 
kiekvienas šios šafies gyvento
jas mažiau valgytų riebaus 
maisto. . >

Tai darant, sakė draugija, gal 
būt sumažėtų širdies atakos ir 
smegenyse kraujo išsiliejimas 
(stroke). • s -

Draugija jau 1961 metais 
paskelbė ta perspėjimą, bet tuo 
metu jis buvo taikoma, svar
biausia. suriebėjusiems asme
nims ir tiems, kurie jau turėjo 
širdies priepuolį ar “stroką” ir 
tiems, kurių šeimos istorija tu
rėjo palinkimą panašioms li
goms. m pa-’ p.

Rūkas krisdamas giedrą ža
da.'- - C

MONTGOMERY WARD "
OLD ORCHARD SKOKIE

has excellent opportunities
for people interested in the following 

FULL TIME POSITIONS: ’ ’ ‘ *

, < Stenographers
Receptionist - Typist

Saleswomen
I *■ * * /Our company has one of the very best fringe benefit programs 

consisting of 10% discount, paid holidays and vacations, group, 
life and hospital insurance, disability, savings and retirement 
plans. ................ ' " ■ 1 - - ?♦ Tr

APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICE OPEN
‘ALL STORE HOURS ‘

Vitaminai Pradingsta

Iki šiol buvo manoma, jog 
maistą (daržoves ir mėsą) gali
ma laikyti dėžutėse ilgoką laiką 
ir nieko ypatingo jam neatsi
tiks. ,

Dabar gi patirta, jog nors 
konservai ir nesugenda, bet lai
kant šiltoje vietoje tie maisto 
produktai netenka vitaminų. 
Nuostoliai siekia 30 nuošimčių 
per 6 mėnesius. Todėl patarti
na ir dėžutes laikyti šaldytu
ve.

Kas yra našlys? Tai yra toks 
vyriškis, kuris buvo nuteistas 
ir atsėdėjo savo bausmę.

AURORA — Owner tranf. 3 
bdjrm. home. Att. gar. 20x40’ 
htd. swim, pool in 30x60’ bldg, 
w/fibreglass roof and awning 
— type windows. Priced for 
immed. sale. 787 N. Elmwood 
TW 7-0781

STEADY WORK
Structural steel fabricating shop 
near O'Hare Field needs experienc
ed helpers for day shift, 7 a. m. 
to 3:3Q p. m.. Top pay and compa
ny benefits.

2758 N. NEVA — 5 rm. brk. 
bungalow. Enclosed porch, 
Gas ht., 2 car garage. Price is 
right. For inspection call 

327-4501

CLEANING SHOP FOR SALE 
By' Owner. Well Equipped. 
Ideal for Tailor. Reasonable 
Price. Best Offer, Call Days 

LA 5-5805

Nursing Home For Sale 
WINFIELD NURSING HOME 
— By Owner. Licensed. Est. 40 
bed home, fully equipd., mo
dern, excel, reputation for care 
and service. New owner can 
take over immediately. Priced 
for qk. sale. 668-4373 for Appt.

WANTED AT ONCE
Six day week. Excellent working 
conditions and surroundings. Stea
dy work. Contact Mr. Wolff in per
son.

35th & Caw, Oak Brook, 111.

Household Help Wanted

HOUSEKEEPER COOK. Some 
Exper. No Heavy Cleaning. Other 
help employed. Small adult fam. 
Live in. Own aireond. room, bath, 
TV, Top Sal. Perm. Highland Parp. 
Call collect ID 2-1723 before noon.

IMMEDIATE OPENINGS 
Far

STAFF NURSES OR 
GENERAL DUTY'

Starting salary $360 per mon. 
$15 more for 3 to 11 or 11 to 7 
shifts. Excellent living and 
working area . Nurses quarters 
modern, on hospital gręųnds, 
$20.00 per month.

Write, wire or apply in per
son Administrator Mr. R. K. 
Qeocge'* — -

Miners Hospital Of 
New Mexico

RATON. NEW MEXICO

- Reel fcetBte her Set* «

OAK FOREST — Split-level, 6 rjji.
3 bdrm., bąths. W/W., arptg., 
Fenced yd., Att. gar. $19,200.

687-4724
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

INCOME PROPERTY ’ 1

HOFFMAN ESTATES — By Own
er II Rm. Double house 1-6 ai\d 
15 Apt. s. Modern kitchens and 
baths, full basement, 2 gas furnac
es, $ver;^ ąere landscaped. Close 
toschls. & shopping. Uppes 20’. 
j Call 529-2790.

FLORIDA --
For Sale By Owner — Mod. 
CBS 4 one bedrm. air-cond. 
furn. apts, plus beautifully 
fyrn. air-cond. and heated one 
feedrm. IVz bath home. Priced 
way below cost and market at 
$39,900. Write to C. W .La- 
Brush, 39 N. W. 56th St. Miami, 
33127. Fla.

Retired Landscaper. — .6 rm. home 
on 1 acre of good land. 2 bdrms., 
full bsmt. 1% car gar. Excel, loc. 
$23,000. By Owner. PA 4-2809 —• 
CR 2-3444

NORRIDGE — By Owner. 6 Rm. 
3 B-drna. Ranch type home, 1 ba. 
strms., W/W crptg., gas ht., air 
cond., 2 car gar., one 45’ Ipt. Mid 
30’s. 7109 W. Sunnyside. GL 7-0169

WINFIELD — By Owner. 9 
spacious rms. on 150x150’ land- 
sepd. lot. Fireproofed. Gas ht., 
Nr. schls., churches. 25 min. to 
Loop. Sacrif. at $25,000 for 
Immed. Sale. 668-4373

MICHIGAN — In or near South 
Haven, Michigan. We have year 
’round Homes and Homesites, 
Summer Cottages and Cottage 
Lots on the Wonderful Sandy 
Beaches of Lake Michigan. Also* 
City or Country Homes, Lots. 
Farmes, '‘'Commercial and In
come Property, . including a 
Tourist Court. We have your*, 
desire in our listings. Call, 
write or see the W. A. Elliot 
Agency. Inc. 508 Phoenix St., 
South Haven, Michigan. Phone 
637-2174.

As Long

you wilt receive a 
DEPENDABLE and 
GOOD INCOME it 
you invest your sav
ings in our iky.D. 
ANNUITY plan.

Toil also share io 
great work of the 
sions and help in educat
ing Priests and Brothers 
fog the Missions.
• Certain tax advantages
• A La sting Memorial 

and remembrances inmany Masses and 
prayers.
Writs for Tree XaformatloB

SOCIETY OF 

THE DIVINE WORD 
Annuity D«pt. CIRARS, PA.

Crane Savings
and Loan Association.

'"it b. nitTKipvięz, f>r.k

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON
A V, 07„ INVESTMENT

. /? ACCOUNTS

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
i 4 W * ♦ -y ’• *Praiomo aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrai ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryte.

HOUSEKEEPER
Gen’ hs-wk. and. eira fbr three child
ren ages 5, 3, and 2 “.Own rm. Per
manent fpr reliable woman. Oak 
Fark. Rec. Refa. Req.
(?u Refs. Northside location.

386-9394 or CE. 6 1152

STEADY JOB ,

Structural .steel fabricating shop 
pear O’Hare Field needs sober and 
alert man for light janitorial duties. 
Very good salary and company 
benefits. 5 day Week.

Grocery Store — Est. 18 yrs. with I 
Bldg. . Kelly Lake, Wis. Living ptrs., Į 
8 acres, beer, drugs, bait, gas, lock
ers. Yr. around business. Many op
portunities. Mrs. Gladys Wenders, 
Suring, Wis.

TAVERN and LUNCH ROOM — 
Bait Shop and Package Goods. 5 
ma. apt. Est. 30 yrs.Retiring. Good 
going business. Near Fox Lake, 
County Lin© Road and 12.

, . ! r, JU 7-8195 .

Restaurant — Supper Club, for 
sale or lease, with bar and liquor 
license. Well established business 
iijin Central Wisconsin.

Ail modern new equippment. 
Seats about. 200. Carpeted main 
dining room with salad bar can seat 
100. Cater to parties and weddings. 
Price for puick sale by by owner. 
Lee Gestrech, Wiscon Rapids, Wis.

RAIKĖS 5c to $1.00 STORE
Offering 2 Locations to Serve You

68145 WINDSOR AVE. 5940 WEST 35th STREET

BERWYN, ILL. CICERO, ILL.

Serving their area with ALL DIME STORE NEEDS 
Open for your convenience 9 AM. — 9 PM daily. Sat. ’til 6 PM.

DO COME IN AND BROWSE AROUND!

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮCAMP WYOM A

HINSDALE, MASSACHUSETTS
• r ‘ . -C f • * 4 * Y f. 4

CONDUCTED BY THE STIGMATINE FATHERS

Resident Camji for Boys 7 to 15, June 27 to August 23 
• all LAND AND WATER SPORTS

Please write for brochure or reservations
REV. JOSEPH MASSARO, C. P. S.

Camp Vyoma 302 Maple Street — Springfield, Massachusetts

HYDRAULIC TUBE 
INSTALLATION MEN

ONLY FULLY QUALIFIED MEN NEED APPLY
We offer job security — Top wages

Good working conditions
IF YOU ARE SEEKING WHAT OUR FIRM EXTENDS TO

ACCEPTED APPLICANTS
APPLY NOW!!

AUTOMATION HYDRAULIC CO.
23920 AMBER — WARREN, MICHIGAN 

V* or Phone: 758-6968 .
I Juryte ^udfnte į

I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS i

f

I ' 1
| 3319 So. Litucmica Avė. $
i 1

Telefonai:
i YArds 7-1138 — YArds 7-1139 1

Patarnavimo* Visose Miesto Dalyse d

į Povilas J. Ridikas •1 f
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 2 

g 3354 SO. HALSTED STREET r
§ ' " Telephone YArds 7-1911 v-

SAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮŽ

> REIKALE ŠAUKITE MUS

INDIANA — 2 bdrm. 5 rm
home, Mod. kit. full bsmt. comb. 
S/S. 2 lots. 1 blk. school, Nr. 
Lake Shaded and Idandscp. 
Carport. Priced quick sale by 
owner. Contact - Robert Keith, 
1511 Bancroft Av. Rochester, 
Ind.

Help Wanted
EXPERIENCED BEAUTY

OPERATORS
Male or Female. Permanent.

Apply in person
Carl Sandburg Village

Beauty Salon
1460 N. Sandburg Terr.

Phone 944-2282

Real estate 
WISCONSIN

23 Acres — 7 rm. ranch type, 
all yr. round mod. home on 
good river and hiway. Priced 
for quick sale by owner $9,250. 
J. S. Dorsey. P. O. Box 475, Eau 
Claire, Wis. Ph. TE 5-8614.

Household Help
Child Care and Gen’l. House
work. Experienced. One child. 
Live in, own A/C rm. with TV 
5 day wk. Salary open. Write 
.600 Signal Hill Rd. Barrington, 
Ill. Phone 381-6946

ANTANAS M. PHILLIPS
W I ♦ • * < T • ** w*

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

, į ■ Jį ‘-^i mi

t
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Chicagoj e
TRUMPOS

ŽINIOS

I Sandaros Piknikas 
Įvyks Rugpiūčio 2

Ir Sumainė Aukso Žiedus ...
Gražios Vestuvės David 
Richard Vasil su 
Mary Ann Welsch

Nemažai Chicagiecių 
Dalyvavo A.L- Kongrese

- Chicagiečiai turėjo stiprią 
reprezentaciją įvykusiame Wa
shingtone Amerikos Lietuvių 
Kongrese. Buvo atvykęs p. Au
gustas Saldukas, Midland Sav
ings bendrovės prezidentas, 
adv. K. Zekas. Povilas ir Sal
ly Ridikai, Marta Grigienė 
Bridgeporto, na ir nemažai 
tų.

iš 
ki-

Sofijos Krasauskaitės 
Vestuvės Praėjo Šauniai

Pereita šeštadienį susituokė 
Sofija Krasauskaitė su Povilu 
Sakalausku. Vedybinėje puoto
je Balio Pakšto svetainėje da
lyvavo apie 300 svečių ir vieš
nių.

Buvo
Vakarų 
krikšto

atskridusi lėktuvu iš 
Vokietijos ir Sofijos 

motina.

Paminėjo Savo 80-tą 
Gimtadienį

Karolis Claras, 7235 S. Mo
zart, paminėjo 80-tą gimtadie
nį šaunioje puotoje, kurią su
rengė jo žmona Sofija. Buvo 
atvykusi į šias iškilmės ir jų 
dukra Margie su šeima bei sū
nus Karolis su šeima iš Cali- 
fornijos.

Apiplėšė Butą Kai Jis 
Lankėsi Floridoje

Aptiekoriui Pranui Rakui 
vykus į Floridą, į jo butą Bri- 
dgeporte buvo įsibriovę vagys, 
kurie išnešė visokių dalykų už 
penketą šimtų dolerių.

Pavogtos buvo ir gražios 
staltiesės bei kitokie puošnus 
audiniai, atvežti iš Japonijos.

NUVYKO PAVIEŠĖTI 
ROCKFORDE ILL.

Jo ofisas randasi didžiausio
je Chicagos lietuvių kolonijoj 
Marquette Parke, 2501 W. 
Str.. tel. 436-5151.

Keliaudami Atžymi 
Vedybinę Sukaktį

69

Adolfas ir Bronė Matuliai, 
gyvenanti Palos Park, Ill., mi
nėdami 25 metų vedybinę su
kaktį, išvyko į New Yorką ap- 
lankyti savo gimines ir pažįsta
mus.

Jie taip pat apžiūrės ir pa
saulinę parodą, kuri vyksta ta
me mieste. Adolfas yra sūnus 
Jono ir Teresės Matulių, 
East 102 Street.

IŠVYKSTA J SEIMUS 
WILKES BARRE, PA.

71

Sandaros red. M. Vaidyla šį 
penktadienį išvyksta į Wilkes 
Barre, Pa., kur jis dalyvaus

i juose seimuose.

Netekome Žymaus
Spaudos Darbuotojo
Stasiaus Vainoro

iš-

2120Juozas ir Bronė Tarnai, 
N. fljango, su p-nia Elzbieta 
Draugelienę bei Maryte Jaku
bauskiene pereitą sekmadienį 
lankėsi RoįĮtforde ir paviešėjo 
pas gimines bei pažįstamus.

* ------------
Liet. Rinktinė Laimėjo 
Prieš Blue Chips

Lietuvių krepšinio rinktinė, 
kuri liepos 7 d. išskrenda Aus
tralijon eilei draugiškų rungty
nių, paėjusį selpnadienį žaidė 
prieš Capital Federal Blue 
Chips. Chicagos Metropolitan 
A A U meisterį.

Rungtynes laimėjo rinktinė, 
pasekme: 107-59.

Rungtynių pamatyti publi
kos susirinko apie 1.000, kas 
labai pakėlė nuotaiką, tiek ren
gėjams, tiek ir žaidėjams.

Šitoks gausus publikos atsi
lankymas, taip pat suteikė daug 
materialinės bei moralinės para
mos.

Anatolijus Kairys 
Suteiks Dovanų

Anatolijus Kairys, sumanus 
realestatininkas, nuo seniai yra 
parodęs Sandarai palankumo. 
Dabar, sužinojęs apie Sandaros 
rengiamą pikniką, kurs įvyks 
Bučo darže rugpj. 2 d., atsiuntė 
geriausios kiloties linkėjimus. 
Pažadėjo atvykti ir išanksto ap
sirūpino įėjimo knygele, kuri 
įgalina išbandyti giliukį.

Anat. Kairys yra pasižymė
jęs spaudos darbininkas. Jo 
sceniškas veikalas “Diagnozė” 
praėjusį sezoną sėkmingai buvo 
vaidintas ne vien Chicago j, o 
ir kitose Amerikos lietuvių ko
lonijose.

tri-

2 d. 
kapinėse 

žymesnių

Kun. Ansas Trakis, liet. evan. 
liut. Tėviškės parapijos klebo
nas buvo išvykęs į Vašingtoną 
ir dalyvavo Lietuvių kongrese, 
atlikdamas pamaldas. Jį pava
davo kun. P. Dilys.

liet.
liut. Tėviškės parapijoj 

atostoginė tikybos 
Numatyta kasdien

Pereitą (pirmadiėnį, 
evan. 
prasidėjo 
mokykla.
visą savaitę pamokos su pamal
domis. Prašomi tėvai užregis
truoti savo vaikus. Bus rodomi 
ir filmai.

Liet. evan. liut. Tėviškės pa
rapijos Moterų draugija pereitą 
šeštadienį, birželio 27 d. para
pijos salėje turėjo susirinkimą 
su arbatėle.

P-nai Juozas ir Adelė Skei
viai nuo 20 birželio iki liepos 
3 dienos atostogauja p-nų Odi- 
nų vasarvietėj “Venta” — 
Union Pier. Vasarojimu labai 
patenkinti. ■

Siunčia linkėjimus savo na
riams, draugams pažįstamiems 
ir Sandaros štabui.

Juozas 
Western 
dienomis 
Marie, Mich.

ir Mary Valence, 
Springs, III., šiomis 
atostogauja Sault St.

Ketvirtadienį, liepos
Lietuvių Tautinėse 
palaidotas vienas 
laikraštininkų, ilgametis Nau
jienų redakcijos narys, Stasys 
Vainoras, kuris mirė tesulaukęs i 
54 metus. ’

Buvo gimęs Palangoje, mokė- dienų ligoninėj, birželio^28 d. 
si Klaipėdoj Vytauto gimnazi
joj

Dr. Juozas Jerome su žmo
na jau pasiekė Hawaii salas, 
kur praleis dvi savaites.

Jurgis Kiaupa, 5820 So. Ari 
tesian Avė., praleidęs keletą

Kaip jau žinome, Sandaros 
piknikas įvyksta sekmadienį, 
rugpiūčio 2 dįeną, gražiame Bu
čio darže, Willow Springs, III. 
^Pelnas nuo šio pikniko yra ski
riamas labdarybės tikslams.
•./ Tai bus mūsų visų ypatinga 
vasarinė Šventė, į kurią suva
žiuos daug gerų tautiečių ne 
vien iš Chicagos, bet ir iš toli
mesnių apylinkių. Turėsime įs
pūdingą programą, vaišes ir 
pasilinksminimą.
Atvykusioms svečiams ir vieš

nioms bus išdalinta apie 200 
vertingų • dovanų, kurias suau- 
kauja vietiniai lietuviai. Tų do-

vanų išdalinimas bus viena 
dienos gyvesnių pramogų.

Esame pagaminę knygučių 
dovanoms ir įvažiavimui į dar
žą. Įsigykite jas išanksto ne 
tik sau, bet ir savo draugams.

Suvažiavę į tą vasarinę šven
tę rugpiūčio 2-rą dieną, turėsi- 

paviešėti gražioje 
pasilinksminti, su- 
pažįstamų ir tuom 
paremti labdarybės

me progos 
aplinkoje, 
tikti daug 
pat sykiu 
darbą.

Prašome
eiti į talką
sarinės šventės, kuri bus bend
ra mums visiems.

tos

kiekvieną jūsų at- 
surengimui šios va-

Iškilmingos Beverly Ann Brazis 
Vestuvės su Leonard A. Block

Pereitą šeštadienį, birželio 27 
d. susijungė žinomų mūsų tau
tiečių — Aldonos ir Algirdo 
Braziu dukra Beverly Ann su 
Leonard A. Block.

Jungtuvės įvyko išpuoštoj 
Nativity B. V. M. bažnyčioje 
su pamaldomis, giedant žy
miems solistams iš šv. Katheri- 
nos parapijos — Oak Park, Ill.,* 
vadovaujant William Conroy. 
Vargonais pritarė muzikas L. 
Šimutis.

Nors 
visgi su 
Algirdas 
atidavė 
Beverly
nardui. Gi jaunesnės 
Dorą, Marilyn ir .Zuzie, paly
dėjo ją puošniuose “peach”

spalvos suknelėse. Taip pat, bu
vo palydovėmis - Bony ir Bet- 
ty-dr. Peter Brazio dukros.

Po jungtuvių susirinko apie 
500 svečių bei viešnių į “Cha- 
teau-Bu-sche” svetainę, kur į- 
vyko vestuvių puota su šampa
nu, sveikinimais bei gausiom 
vaišėms.

ir su ašaromis akyse, 
šypsena mūsų dainius 
prie altoriaus atvedęs, 
savo vyriausią dukrą 

jos sužadėtiniui Leo- 
sesutės:

Jaunieji apsigyvens Ever
green Park kolonijoj, kur Be
verly mokytojauja Eisenhower 
High School, dėsto prancūzų 
kalbą, o Leonardas turi savo 
įstaigą Chicagos centre ir dir
ba, kaip komercinis dailinin
kas.
“ Daug, daug laimės ir ilgiau
sių metų jaunavedžiams!

— Theodora Kuzas

ir vėliau — Kaune. Nuo 
mažų dienų suaugęs su jūra ir 
apkeliavo beveik dalį pasaulio, 
važinėdamas Lietuvos bei kitų 
valstybių laivais.

Spaudoj pradėjo reikštis dar 
gimnazijos suole būdamas, vė
liau redagavo žurnalus: Jūra, 
Pajūris ir kt. Dirbo įvairiose 
redakcijose bei dalyvavo jūri
ninkų sąjūdyje ir komisijose.

Be to, išvertė kelis veikalus, 
kurių du išėjo Amerikoje — iš-r 
leido Terra. Šiaip rašė įvairiais 
klausimais, ir buvo jūrinių 
terminų paruošimo komisijoj.

Giliam nuliūdime liko žmona 
Irena, sūnus Ignas ir giminės.

grįžo namo ir gydosi dr. Vileišio 
priežiūroj.

Geras mūsų tautietis Albinas 
Wozbutas, 3546 S. Emerald 
Ave., savo gimtadienį atžymės 
liepos 2.

P-nia Aldona Šukevičienė, 
4104 W. 63 Street, savo gimta
dienį celebruos liepos 8, sulauk
dama daug geriausių linkėjimų.

P-nia Irene Balzekas pami
nės savo gimtadienį liepos 8 
gražioje šeimyninėje puotoje.

Jų Piknikas Įvyksta 
Šį Šeštadienį

A. L. R. į£. Moterų sąjungos 
46-os kuopos- pirmutinis pikni
kas įvykstą ^šeštadienį, liepos 4 
d., Bruzgulienes darže, 8274 S. 
Kean Ave.-/? Willow Springs, 
III. Gros Jurgis Jonikas.

Kuopos jųrm. Ona Ivins ir 
komisijos pir/n. Elena Bagdžius. 
nuoširdžiai prašo visuomenę da-

M. Srupsa, rast.

Marquette Parko
Biznieriai Remia
Sandaros Pikniką

Žinomas mūsų veikėjas Juo
zas Balchunas pažadėjo suteik
ti vertingą dovaną Sandaros 
piknikui, kuris įvyks rugpiūčio 
2 dieną, Bučio darže.

Pašalpos Klubas
Linksminsis Sekmadienį

Birželio 27 d. susituokė mūsų 
mielų giminaičių Eileen ir An
thony Vasil sūnus David su 
Mary Ann Welsch.

Jungtuvės buvo su mišiomis 
Immaculate Conception bažny 
čioje, 7211 W. Falcott Avė.

Gi priėmimas Logan Square 
didžiulėj salėj — 2451 No. Ke- 
dzie Avė. Prie nuolat grojan
čio orkestro svečiai linksmino
si ir vaišinosi iki vėlumos.

Jaunieji apsigyvens šiaurva
karinėj Chicagos miesto daly.

Mary Ann yra baigusi De 
Paul universitetą ir dabar mo
kytojauja St. Cornelius moky
kloj, o David — baigė Illinois 
Inst, of Technology ir darbuo-

Jie Aplankė Kanadą 
Ir Dalyvavo Vestuvėse

jasi kaip technikas Research 
institute.

Daug, daug laimės ir sėkmės 
jaunai porelei!

— Theodora Kuzas

Pirmutinis tarptautinis šach
matų turnyras įvyko Londone, 
Anglijoje, 1851 metais.

Parduoda Vasarvietę

Gražioje Beverly Shores. Ind. 
apylinkėje, arti Michigan City 
ir ežero. 15 kambarių — viene
tų. Viena valanda važiavimo iš 
Chicagos vidurmiesčio. Turime 
greitai parduoti. Kaina labai 
žema — tik $18,000.

Savininkus galima pamatyti 
vietoje sekmadieniais. Del to
lesnių informacijų patelefonuo
kite Chicagoje:

Helen Domkus
C A 5-2521

Marquette Parko 
Namų Savininkų 
Piknikas Liepos 5 

’ 3 --k
Marquette parko Lietuvių 

Namų Savininkų Organizacijos 
valdyba ir komisija, maloniai 
kviečia narius su šeimomis ir 
svečius atvykti į tradicinį pik
niką. kuris įvyks liepos 5 d. 1 
vai. po pietų, Bruzgulienes so
de, priešais 
kapines.

Kaip ir 
mai būna 
ninku, taip
gas ir smagus, pabendravimas 
lietuviškoj nuotaikoj.

Taip pat esate nuoširdžiai 
kviečiami ir Sandaros štabas 
atsilankyti pas mus marquepar- 
kiečius.

J. Skeivys, v-bos pirm.

Lietuvių Tautines

kiekvieni paruoši- 
Inksmi namų savi- 
ir šis bus gausin-

Pranas Pakštas, turįs moder
nišką maisto parduotuvę Chica
gos Marquette Parko lietuvių 
kolonijoj, 2819 W. 71 Str., pra
nešė savo pritarimą rengiamam 
Sandaros piknikui, įvyksian
čiam sekmadienį, rugpiūčio 2 
d. Bučo darže.

Pasidžiaugė, kad [piknikas 
rengiamas su dovanomis ir pa
žadėjo iš savo parduotuvės gė
rybių parinkti piknikui tinka
mų dovanų. • . -

Tinka priminti, kad Pr? Pak-, 
što. maisto ‘ pąr'duojūvė randasi 
naujame 
niška, 
saros 
tautiečio įstaigoj bepigu 
daryti.

Pranas Pakštas yra 
Balio Pakšto, kurs turi

Augustas Tumaitis, 814 W. 33 
Street, kuris dabar lanko ryti
nes valstijas ir buvo užsukęs į 
pasaulinę parodą New Yorke, 
praneša jog ir ten sutikęs karš
tų dienų.

Juozas ir Frances Vaitekū
nai, 942 W. 34 Street, šiuo me
tu atostogauja Miami Beach, 
Fla.

Karolis ir Sofija Clarai, 7235 
S. Mozart St., užprenumeravo 
Sandarą savo draugui Mitchell 
Karnalai, gyvenančiam S.un- 
land, Cal. , .

name,* pilnai moder- 
gerai sutvarkyta ir va- 
metu vėsinama. Tokioj 

biznį

verna 2801 W. 38 Str.

brolis 
popu- 
ir ta-

rinki-Pirmutiniai visuotini 
mai JAV-se įvyko 1789 metais.

Edelis iškeliavo į 
Wash., paviešėti pfcs 
ir Aldoną Minelgus.

Tadas
Seattle,
Antaną
Ten jis išbus visą vasarą.

Tadas yra sūnus Romualdo 
ir Marytės Edelių, 3626 South 
Emerald Ave. v

Darbas kai kuriems žmo
nėms taip patinka, jog jie išti
somis valandomis gali sėdėti, 
žiūrėdami kaip kiti dirba.

KAUNO KAFETERIJA - RESTORANĄ 
47th ir South Rockwell Street

Nuo i. m. liepos 1 d. perėmė nauja prityrusi seimininkė

KRISTINA STEIKONIENĖ
turėjusi savo .restoraną kitoje miesto dalyje.

Visi kviečiami atsilankyti ir pasivaišinti namie gamintais,.
lietuviškais ir vietiniais valgiais

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo piknikas įvyks
ta šį sekmadienį, liepos 5 d. 
Juozo Liepos darže, 8236 Kean 
Avė.

Bus visokių skanių, šiltų val
gių ir prie baro įvairių gėri
mų. Šokiams gros geras orkes
tras.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai, sveikai laiką; skaičiaus, yra ženklas, jog ne
praleisti gryname ore. I trūksta čia ir drąsuolių.

Iš Kurios Pusės Pažvelgsi

— Nepaprastas pasidaugini
mas divorsų, rodo, jog Ameri
ka yra laisvų žmonių kraštas.

— O padaugėjimas vedybų

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

current dividend on investment bonus

4^% dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaitas.^ 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4 Vi % dividendų^ 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po Vi % už kiekvienus

metus, 4 metams praėjus. Ž

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X

i Brighton Savings and Loan Ass n | 
4071 Archer Avenue, West of California Ave.X 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius o
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį V 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį X 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa X 
d1*®* ___  fi

Antanas Šerkšnys, laikrodi
ninkas ir brangmenų krautuvės 
savininkas, 2437 W. 69 St., at
liko tolimą kelionę. Vyko net 
į kitą “karalystę”, į Kanadą. 
Mat jis ir jo visa šeimyna — 
žmona Vera, duktė Lidija, su
nūs Arūnas ir Stasys buvo pa
kviesti į vestuves.

O kvietė jo seni bičiuliai 
Vincas ir Ona Beresnavičiai, 
284 Lisgar Str.. Toronto. Cana
da. Vestuves kėlė sūnui Albi
nui. Taigi šisai jaunikis darė 
ekskursiją pas altorių.

Prisikėlimo bažnyčioj kartu 
su nuotaka Dana, dukterim 
Juozo ir Anastazijos Peseckų. 
Vestuvinis didingas pokylis į- 
vyko St. Mary’s par. salėj. Sve
čių ir viešnių dalyvavo apie 
200.

Chicagietis A. Šerkšnys yra 
gyvenęs Toronto mieste, kur 
turėjo daug pažįstamų. Dabar 
buvo proga pasimatyti su tais 
senais pažįstamais. Ten vyko 
automobiliumi su visa šeimyna.

Laikrodininkas A. Šerkšnys 
yra senas Sandaros bičiulis ir 
pažadėjo iš savo krautuvės at
siųsti dovanų Sandaros rengia
mam piknikui.

Brighton Parko Moterų 
Piknikas Šeštadienį

Brighton parko Lietuvių Mo
terų klubo piknikas įvyks šeš
tadienį, liepos 4 d., tai yra — 
Amerikos NepriklaitVomybės 
šventės dienoje. 8236 Kean Avė.

Šeimininkės pagamins skanių 
valgių, o prie baro bus įvairių 
gėrimų, šokiams gros geras or
kestras. Pradžia 12 vai.

Komisija ir valdyba kviečia 
visas nares ir svečius atsilanky
ti ir linksmai dieną praleisti.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai 
įrengta.

Gera Proga Įsigyti Pelningą 
Valgyklos Biznį ir Nuosavybes 
Michigan Valstijoje

Parduodama 2 namai ir val
gykla, daranti gerą biznį, prie 
miestelio ir 4 didelių kelių. 10 
mylių nuo dviejų didesnių mies
tų ir 80 mylių nuo Chicagos. 
Kampinis žemės sklypas. Val
gykla veikia 24 valandas. Par
duodame iš priežasties ligos. 
Puiki proga norintiems įeiti į 
biznį.

Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite Sandarą, Y A r d s 
7-4789.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins

and Sewers
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois
Phone; 523-2267 Before 9 AM.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN A VE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St*

VI 2-S4T8
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